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Most energetyczny między Litwą a Polską powinien stać się ważnym czynnikiem dwustronnej 
współpracy między naszymi państwami W numerze;
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Nie zrzekają się pianów

Zadaniem Litwy jest podanie projektu budowy Unii etektrycznej na Zachód jako najbardziej imponującego dta ewentualnych
inwestorów

Wczoraj na międzynarodowej konfe
rencji, poświęconej kwestiom inwesty
cji do sektora energetycznego, premier 
Andrius Kubilius zatwierdził plany rzą
du budowy linii elektrycznej na Zachód 
i podkreślił wagę tego, aby projekt ten 
uczynić jak najbardziej imponującym dla 
potencjalnych inwestorów.

“O tym projekcie już się mówi od 
1994 r., ale dotychczas już skazane zo
stały na niepowodzenie dwa konkursy i 
na razie nie mamy jasnej wizji tego, jaką 
drogę wybierzemy. Rząd kraju wiele uwa

gi poświęca tej kwestii i zamierza w nie
dalekiej przyszłości zgłosić postulaty” 
- powiedział A. Kubilius. Według jego 
oceny, most energetyczny między Li
twą a Polską ma być ważnym elemen
tem dwustronnej współpracy.

Zmniejszenie “efektu 
cieplarnianego”

Przebywający na Litwie sekretarz 
ds. energetyki USA Bill Richardson 
wczoraj w Wilnie wspólnie z ministrem 
gospodarki Litwy Yalentinasem Mi- 

Fot. ELTA

laknisem,'ambasadorami Łotwy i Esto
nii na Litwie podpisali ogólne oświad
czenie o rozwoju energetyki i współpra
cy w dziedzinie ochrony przyrody.

Jak poinformował Bill Richardson, w 
oświadczeniu tym podkreślono, że trzy 
kraje bałtyckie opracowały plany zmniej
szenia “efektu cieplarnianego”, zgodnie 
z protokołem Kioto. Oświadczenie wzy
wa do szerszego korzystania z czystej 
energii, co jest ważne dla środowiska.

(Dokończenie na str. 2)

świat
Rada Europy ostrzegła wczoraj Str.5

Austrię przed „postawą o charakte
rze rasistowskim lub ksenofobicz
nym”, która mogłaby być powodem 
„poważnego zaniepokojenia” w sy
tuacji powołania rządu ze skrajną 
prawicą.

Na luzie
Laureatka 

konkursu 
„Dziewczyna 
„Kuriera” In- 
essa Alek
sandrowicz 
nie wspomina 
ciepło dnia 
po konkur
sie. „Kiedy 
przyszłam do 
szkoły, musiałam wysłuchać wiele 
przykrych uwag pod moim adresem”. 
Gratulowali mnie tylko nieliczni, 
najlepsi koledzy.

str6

Ma silne 
przeszywają
ce spojrze
nie, porusza 
się między 
rzędami wi
dzów z ol
brzymią dy
namiką. Wi
dać, że zale
ży jej na tym, 
by za wszelka cenę wyjaśniać oma
wianą kwestię. Cechuje ją pasja, 
bezkompromisowość.

UltraMaryna
str. ■

Sport 8Wczoraj Zarząd Główny „sprawy” Jana Zacharzewskiego nie rozpatrywał

Pozostał i członkiem, i prezesem
Podczas posiedzenia ZG ZPL, któ

re odbyło się wczoraj wieczorem, 
kwestia przynależności do tej organi- samorządowych wystartować z listy
zacji prezesa Trockiego Oddziału Re
jonowego ZPL Jana Zacharzewskiego 
rozpatrywana nie była.

Jak już infonnował „Kurier Wileński”, 
członkowie Komisji Statutowej ZPL pro
ponowali usunąć Zacharzewskiego nie 
tylko z prezesowania trockim oddziałem, 
ale i w ogóle ze Związku. Przyczyną tak 
drastycznej decyzji było oświadczenie 
Zacharzewskiego, że jest on niezadowo
lony z polityki prowadzonej przez kie

rownictwo Akcji Wyborczej, w związ
ku z czym postanowił on w wyborach

Związku Liberałów.
Ryszard Maciejkianiec, prezes ZG 

ZPL, oświadczył, że Komisja Statutowa 
żadnych wniosków pisemnych nie przed
stawiła i Zacharzewski pozostanie nie 
tylko członkiem ZPL, ale i nadal będzie 
pełnił obowiązki prezesa oddziału.

- Kiedy będzie posiedzenie Zarzą
du, poświęcone mojej skromnej oso- 
bie, nie potrafię powiedzieć - stwier- bliższym numerze.
dził Zacharzewski. Przyznał jednak, że 

podczas wczorajszego posiedzenia 
padały zarzuty pod jego adresem za 
rzekome rozbijanie jedności. Podczas 
posiedzenia ZG ZPL nie były też 
omawiane sprawy wyborów i współ
pracy obu organizacji, gdyż członko
wie Zarządu Głównego ZPL nie otrzy
mali programu wyborczego AWPL.

Przyjęto natomiast oświadczenie w 
sprawie oświaty, 
które nasz dziennik 
opublikuje w naj-

Inf. własna

w niedzielnym meczu gwiazd ligi Str.
NHL po raz pierwszy w historii zade
biutuje Polak Marek Czerkawski. Na
tomiast nie będzie mógł wystąpić 
najlepszy obecnie bramkarz ligi Do
minik Haszek.

Propozycje 9Repertuary stołecznych kin, te- Str.
atrów, wystaw oraz kursy języka fran
cuskiego.

Sentencja dnia
Przyjrzyj się dobrze wszyst

kim barwom nienawiści.
Andrzej Przybyłowicz
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KalejtiosKop aktualności
Z “Sodrą” coraz gorzej

Jeśli Sejm w trybie pilnym nie przyjmie nowelizacji ustaw, prze
widujących zwiększenie wieku emerytalnego oraz zmniejszenie eme
rytur dla pracujących emerytów, długi “Sodry” będą rosły w zagra
żającym tempie, a rząd będzie musiał szukać wyjścia, twierdzi mini
ster opieki społecznej i pracy Irena Degutiene.

Styczniowe wpływy “Sodry” stanowiły 308,5 min Lt, czyli o 13 min 
litów mniej, niż przewidywał budżet. Na wypłatę emerytur w tym mie
siącu “Sodra” znów będzie prosiła państwo o gwarancję na pożyczkę 
15 min Lt.

Nie zrzekają się pianów

Dynamika chorób zawodowych
Na Litłvie w ciągu minionego roku zarejestrowano 606 nowych 

przypadków chorób zawodowych, informuje Państwowa Inspekcja Pra
cy. Choroby zawodowe stwierdzono u 530 mężczyzn i 76 kobiet Prze
wlekłe schorzenia zawodowe stanowią 98,3 proc., choroby o przebie
gu ostrym -1,7 proc, ogółu zarejestrowanych przypadków.

Najwięcej stwierdzono niedomagań spowodowanych produkcyj
ną wibracją - 41,6 proc., neuropatią nerwu słuchowego - 36,3 proc., 
schorzeniami tkanki łącznej, systemu szkieletowo-mięśniowego (zwy
rodnienie kręgosłupa i in.), co stanowi 12,1 proc.

(Dokończenie ze str. 1)
Minister gospodarki Yałenti- 

nas Milaknis powiedział, że to 
wspólne oświadczenie potwierdza 
gotowość krajów bałtyckich do 
współpracy ze Stanami Zjednoczo
nymi w dziedzinie eneigetyki i stwa
rza nowe możliwości porozumień 
w sprawie konkretnych projektów, 
zwłaszcza w celu otrzymania elek
tryczności z odnawianych źródeł. 
USA zamierza konsultować Litwę 
w przygotowaniu projektów inwe
stycyjnych w tej dziedzinie.

“Wspólne “stanowisko bał
tyckie” zamiast trzech odrębnych 
stanowisk narodowych pozwoli

krajom bałtyckim zająć o wiele sil-, 
niejszą pozycję w porównaniu z 
waszymi sąsiadami północnymi i 
innymi europejskimi, jak też Ro
sją”, podkreślił B. Richardson.

Opowiedział się za prywatyza
cją przedsiębiorstw energetycz
nych i gazu ziemnego w krajach 
bałtyckich, jednocześnie podkre
ślając, że nie dość samego otwar
cia drzwi przed prywatnymi inwe
storami. Aby przyciągnąć prywat
ne inwestycje rząd powinien pro
wadzić słuszną, dobitną i stabilną 
politykę, zapewniać inwestorom 
jednakie z innymi uczestnikami ryn
ku warunki konkurencji, stosować

jednakowe podatki.
Na rozpoczętej wczoraj w Wil

nie dwudniowej konferencji mię
dzynarodowej jest mowa o tym, jak 
się zmienia polityka energetyczna 
w krajach bałtyckich, jakie są moż
liwości zainwestowania kapitału 
prywatnego w projekty w tym re
gionie. W konferencji uczestniczą 
wysocy rangą przedstawiciele 
trzech krajów bałtyckich, odpowie
dzialni za energetykę. Organizato
rami konferencji są departament 
stanu i energetyki USA wespół z 
Agencją Rozwoju Międzynarodo
wego USA i Ministerstwem Gospo-
darki Litwy. (ELTA)

Skandynawska kompania usług internetowych “Delfi” rozpoczyna działalność w naszym
MBeWWWTi

Inwestycja w litewski internet
kraju

'St

Umowne ceny skupu żywca
Zatwierdzony został nowy tryb skupu bydła, zgodnie z którym 

bydło będzie skupowane po cenach umownych.
Rolnikom za sprzedany przychówek bydła kategorii 1,2, 3A, 3B, 

4A i 4B z Funduszu Wspierania Wsi będą wypłacane subsydia - za 
bydło mięsne czystej rasy -150 Lt, za bydło mięsne rasy mieszanej - 80 
Lt, za bydło mleczne rasowe - 50 Lt. Wypłaty państwowe będą przy
znawane tylko za zidentyfikowany i zarejestrowany przychówek by
dła.

Wizytacja powiatów szawelskego i poniewieskiego
z inicjatywy Ministerstwa Kultury wspólnie z administracją po

wiatu szawelskiego wczoraj w centrum kultury m. Szawle odbyło się 
seminarium-pogadanka “Założenia polityki kulturalnej Litwy i roz
wój kultury w powiecie szawelskim”.

W seminarium uczestniczyli kierownicy Ministerstwa Kultuiy, spe
cjaliści, przedstawiciele grupy, pracującej nad założeniami polityki kul
turalnej, administratorzy ds. kultury samorządów powiatu szawelskie
go, kierownicy instytucji kulturalnych.

Masło pochłonęło zysk
Zysk doskonale prosperującego przez kilka lat przedsiębiorstwa 

■Paneveźio pienas” w ubiegłym roku pochłonęło niekorzystnie sprze-«1

dane masło. Kierowniczka działu ekonomicznego spółki Onute Śu- 
kiene poinformowała, że straty za wyeksportowane masło stanowiły 
4,6 min Lt, a za sprzedane na rynku wewnętrznym - 0,5 min Lt.

Obecnie w spółce trwa rewizja, która się zakończy gdzieś za ty
dzień. Zdaniem dyrektorki przedsiębiorstwa ds. finansów i ewidencji 
Reginy Nakrośiene, po tej rewizji przewidziany czysty zysk spółki może 
sprowadzić się do zera. Na początku stycznia “Paneveźio pienas” w 
1999 r. zamierzał zarobić około 1,5-2 min Lt czystego zysku (w 1998 r. 
było 7,8 min Lt). W ubiegłym roku o blisko 29 min Lt do 72,2 min Lt 
zmniejszyły się też obroty spółki.

Stracono część ładunku drewna
Rzeczniczka prasowa portu kłajpedzkiego poinformowała, że w 

środę około północy Centrum Poszukiwań Morskich i Ratownictwa 
otrzymało komunikat kapitana statku “Psomiady” o tym, że do mo
rza spadło około 60 m’ drewna.

W czasie incydentu statek znajdował się w odległości około 11 mil 
morskich od latami morskiej w Nidzie, w strefie terytorialnej Rosji. 
Przedstawiciele agenta statku “Psomiady”, pływającego pod banderą 
Rosji - ZSA “Limarko” poinformowali, że wypadek nastąpił w wyniku 
sztormu i wiatru o sile 20 m na sekundę.

Wzrost obrotów
Liderka produkcji wody mineralnej spółka “Birśtono minerałi- 

niai yandenys” w styczniu, w porównaniu z grudniem, o 80 proc, 
zwiększyła produkcję minerałizowanej wody “BMV” z witaminą C.

Pod koniec ub. roku w ciągu miesiąca nieraz sprzedawano przecięt
nie 10 tys. litrów witaminizowanej wody, a na początku br. - już 23,4 tys. 
litrów, poinfonnował przedstawiciel grupy “Minyistos”, do której na
leży również spółka “Birśtono mineraliniai yandenys” Tomas Jukneyi- 
ćius. Jak twierdzi wicedyrektor tej spółki Arturas Kazlauskas, jednym 
z głównych czynników, które zadecydowały o produkcji mineralizowa- 
nej wody “BM V” z witaminą C, była epidemia grypy. Jak wiadomo, 
lekarze w okresie epidemii zalecająludziom pić więcej płynów, wzmac
niać organizm witaminami.

(ELTA)

Pierwszą nowością przedsta
wioną przez “Delfi” na litewski 
rynek wirtualny są wrota Inter
netu (portal) - WWW. delfi. lt.

Już od wczoraj na swojej stro
nie głównej w Internecie spółka 
dwa razy dziennie oferuje użyt
kownikom bezpłatne usługi pocz
ty elektronicznej i przeglądarki, 
katalogi odsyłaczy i najnowsze 
wiadomości z różnych dziedzin.

“Dotychczas na litewskim ryn
ku internetowym nie było potęż
nej strony głównej, która by udzie
lała takich usług. Podkreślam, iż 
wszystkie usługi będą bezpłatne” 
- oznajmił wczoraj na prezentacji 
strony Pranas Śluśnys, dyrektor 
“Delfi” na Litwie.

Zapewnił też zebranych na 
uroczystości dziennikarzy, że sko
rzystanie z usług strony nie spra
wi kłopotu nawet nowicjuszom in- 
temetu.

Kompania “Delfi” jako pierw-

Obniżają się ceny wynajmu 

Stanieją 
mieszkania

Zmniejszające się ceny wynaj
mu majątku przestrzegają, że 
będą również malały ceny nieru
chomości. Przewiduje się, że w 
tym roku potanieją one do cen 
analogicznego majątku w sąsied
nich krajach.

Prezydent korporacji “Mati- 
ninkai” Kęstutis Kristinaitis 
ostrożnie prognozuje przemiany 
na rynku, jednakże nie ukrywa, że 
sytuacja nie nastraja optymistycz
nie. “Chociaż Ryga jest atrakcyj
niejsza dla inwestorów, jednakże 
nieruchomości są tam znacznie 
tańsze” - mówi K. Kristinaitis.

W ciągu ostatniego roku ceny 
budynków mieszkalnych na Litwie 
zmalały średnio o trzecią część, a 
obiektów o przeznaczeniu produk
cyjnym - o blisko 18 proc.

Eksperci odnotowali, że zaczę
ły obniżać się ceny wynajmowa
nia majątku. W ciągu ostatnich 
dwóch lat ceny wynajmu obniży
ły się średnio o 50 proc.

Lider “Matininkai” powiedział, 
że rynek wrażliwie reaguje na nie
które decyzje rządu i działalność 
Funduszu Majątku Państwowego. 
Jego zdaniem, jeśli Fundusz Ma
jątku Państwowego nie zmieni 
swych zasad administrowania oraz 
zarządzania i nadal “będzie reali
zował ślepą prywatyzację”, “wy
rzucając” na rynek wiele budyn
ków, to popyt na nie jeszcze się 
zmniejszy, a cęny spadną.

(ELTA)
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Prezes zarządu “Delfi” Ville Jehe (od lewej) i dyrektor “Delfi” na Litwie Pranas 
Śluśnys. Od marca dwie litewskie spółki informacji technologicznej - “Taide" 
oraz “Skaitmenynes technologijos”zostaną połączone w nową kompanię “Delfi” 
i oficjalnie włączą się do sieci krajów bałtyckich o tej samej nazwie.

Fot. ELTA

sza na Litwie proponuje użytkow
nikom utworzenie własnej strony 
internetowej na bazie strony głów
nej kompanii.

Na razie na Litwie jest najmniej
sza liczba użytkowników Interne
tu wśród krajów Bałtyckich.

S.K.

Smetona na Litwie dostrzega przejawy bolszewizmu

Lider endeków urażeny
Poseł na Sejm, lider Partii Na- 

rodowo-Demokratycznej Riman- 
tas Smetona dostrzega mnożące 
się na Litwie przejawy “bolszewi
zmu”.

Do takich przejawów zaliczył 
on kilka faktów z życia w ostatnim 
okresie, mianowicie zakaz rozpo
wszechniania “Kalendarza Litwi
na” i wniosek grupy parlamenta
rzystów, aby z listy szawelskiego 
oddziału Partii Niepodległości w 
wyborach do samorządu skreślić 
narodowego socjalistę Mindauga- 
sa Murzę. Nie uważając “Kalenda
rza Litwina” za edycję wartościo
wą, odnotowując jego rażący, ob-

raźliwy ton R. Smetona zwrócił 
uwagę, że w każdym razie tylko sąd 
ma prawo zabronić rozpowszech
nianie książki, nałożenia aresztu na 
jej nakład.

R. Smetona jest oburzony rów
nież z usiłowania grupy parlamen
tarzystów wskazywania innej par
tii, kogo ma wpisywać na swe li
sty wyborcze. Takie posunięcie, 
zdaniem R. Smetony, spowodował 
o A. Murzie znakomitą reklamę.

Zdaniem lidera Partii Narodo
wych Demokratów, nasilająca się 
“fala bolszewizmu” jako cel swe
go ataku najczęściej wybiera na-
cjonalizm. (ELTA)

W tym roku ma wzrosnąć handel mocnymi napojami i
.Ł- ■

Wypijemy więcej
Prognozuje się, że w tym roku 

na Litwie może wzrosnąć sprze
daż mocnych napojów oraz wina 
szampańskiego. Jednocześnie 
sprzedaż wina zapewne nie tylko 
się nie zwiększy, ale też może 
zmaleć.

Prezydent Stowarzyszenia 
“LietuYOs maisto pramone” Stani- 
slovas Dulskas przestrzega, że w 
tym roku sprzedaż mocnych napo
jów alkoholowych może być na
wet półtorakrotnie większa niż w 
roku ubiegłym, tj. około 2,2 tys. 
dekalitrów. Zdaniem kierownika 
stowarzyszenia, po obniżeniu ak
cyz na wódkę produkcja miejsco-

winem szampańskim

wych wytwórców stopniowo wy
piera z rynku wyroby pochodzące 
z przemytu. Import wódki po pota
nieniu mocnych napojów alkoho
lowych nie zwiększył się, więc ze 
wzrastającej sprzedaży miejsco
wych wyrobów można wniosko
wać, że lokalna produkcja wypiera 
z rynku krajowego wyroby pocho
dzące z przemytu, powiedział on. 
Jednocześnie sprzedaż wina szam
pańskiego w tym roku może się 
zwiększyć o 45-50 proc.: z 3,7 do 
około 5,5 tys. butelek.

Spodziewane jest, że nieco 
gorszy rok oczekuje producentów 
innych gatunków wina.
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Echa publikacji

Brakuje 
takich ludzi
Zwracam się do „KW”, bo 

mam zaufanie do Was. 2 lutego 
w „KW” przeczytałam artykuł
»> Zniewoleni statutowo”. Na
łamach dziennika chcę wyrazić 
szacunek i sympatię dla boha
tera tego artykułu za uczciwą, 
odważną obywatelską postawę.

Pan J. Zacharzewski zdecydo
wał podzielić się z nami tym, co 
go boli, otwarcie powiedzieć o 
istniejącym marazmie w ZPL i 
AWPL. Dziękuję w imieniu swo
im i podobnie myślących, p. J. 
Zacharzwskiemu, p. Z. Kuzbor- 
skiemu za ich rzetelną pracę spo
łeczną - godną prawdziwych Po
laków. Oby więcej takich było! 
Potrzebni są tacy ludzie, którzy 
mają odwagę krytykować, a ich 
krytyka jest rzeczowa, obiektyw
na, odpowiadająca rzeczywisto
ści. Naszemu społeczeństwu bra
kuje właśnie takich ludzi!

Niestety, Zarząd Główny ZPL 
nie chciał zrozumieć istoty kry
tyki i postarał się czym prędzej 
usunąć J. Zacharzewskiego i Z. 
Kuzborskiego z ZPL. Każdy z nas 
rozumie, że w tej sytuacji zasła
nianie się nieaktualnym punktem 
statutu jest śmiechu warte. Czy 
taką decyzją Zarząd Główny ZPL 
ma uzdrowić zaistniałą złą sytu
ację w tych organizacjach?

Sam fakt przyjęcia takiej de
cyzji świadczy, że w tych organi
zacjach członkowie nie mająpra- 
wa do samodzielnego myślenia, 
posiadania swego zdania i wypo
wiadania go. W efekcie pozosta- 
je odnowiony totalitaryzm; bez
myślne głosowanie przez podno
szenie rąk, wykazywanie niewol
niczego posłuszeństwa wobec 
kierownictwa, na zewnątrz de
monstrowanie jednolitego mo
nolitu ZPL i AWPL. Skąd my to 
znamy? Skąd to pamiętamy?

Nelly Pilecka
(Tytuł pochodzi od redakcji)

Szanowni Weterani!
z okazji 10-lecia Klubu Polskich 

Weteranów Wojny na Litwie 
przyjntijcie nasze serdeczne 

i szczere pozdrowienia, 
długich lat w dobrym zdrowiu, 
spokoju, niegasnącej energii 

we wszystkich sytuacjach Waszego 
Życia oraz wszelkich łask Bożych.

Wileński Oddział Miejski Związku 
Polaków na Litwie

Zatwierdzono listę i program wyborczy AWPL
W rejonie solecznickim

Głosowano jednomyślnie
Wczoraj w Solecznikach ze

brały się wspólnie zarząd rejono
wego oddziału ZPL i prezydium 
rejonowego oddziału Akcji Wy
borczej Polaków na Litwie.

Głównym celem było zatwier
dzenie listy kandydatów na zbliża
jące się wybory do Rady samorzą
du. Wśród większości zebranych li
sta nie wzbudziła sprzeciwów, po
nieważ, jak powiedział prezes od
działu AW Czesław Cilindź, przed
tem przeprowadzono obszerne kon
sultacje. Do pierwszej piątki, któ
ra, jak wiadomo, ma pewne prefe
rencje, należą: mer Józef Rybak, 
prezes oddziału AW Czesław Ci
lindź, wicemer Zdzisław Palewicz, 
starosta Ej szyszek Leonard Tal- 
mont, administrator rejonu Bole
sław Daszkiewicz. Na liście figu
rują dwaj dyrektorzy ZSA, jeden 
przewodniczący spółki rolnej, trzej 
lekarze, jeden rolnik. Reszta - to 
starostowie i nauczyciele. Lista 
składa się z 30 kandydatów. Jednak
że prawie całą godzinę trwała dys
kusja z powodu dwóch kandydatur. 
Henryk Baranowicz z Białej Waki 
odmówił obecności na liście, gdyż 
obok niego została wpisana staro
sta Janina Ravickiene, która, jego 
zdaniem, wnosi rozłam w społecz
ności Białej Waki. Innego zdania 
jest Zdzisław Palewicz, uważa on.

że obecność Janiny na liście zjed
noczy tę społeczność. H. Barano
wicz nie uległ namowom, więc ze
branie musiało zastosować środki 
dyscypliny partyjnej. Odbyło się 
głosowanie. Wszyscy opowiedzieli 
się za tym, aby pozostał on na li
ście. Przesunięto go tylko z 17 na 
16 miejsce, Janinę Ravickiene zaś 
odwrotnie. W ten sposób lista li
czy 30 osób, za zatwierdzeniem jej 
głosowano jednomyślnie, tylko po
wstrzymała się jedna osoba.

Następnie uczestnicy posiedze
nia zatwierdzili program, z którym 
AW idzie na wybory do Rady samo
rządu rejonu solecznickiego. Dla 
poprawy sytuacji zostanie urucho
miony program rozwoju wsi podwi- 
leńskiej “Strefa żywicielska miasta 
Wilna”, który opracowali specjali
ści Polski i Litwy. Rozdział o oświa
cie głosi, że nakreśla się zadanie, aby 
placówki oświatowe samorządu
utrzymywać na obecnym poziomie.
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Szkoła Średnia im. Władysława Syrokomli zaprasza 12 lute
go o godz. 18.00 swoich absolwentów na tradycyjne spotkanie.

Dyrekcja i maturzyści szkoły

Coraz więcej mieszkańców życzy członkostwa Litwy
w Unii Europejskiej 4S»->«W-

Popularna Unia
Na Litwie coraz więcej jest 

mieszkańców, łączących przy
szłość kraju z Unią Europejską.

Na zaproszenie Komitetu Eu
ropejskiego centrum badania opi
nii publicznej “Yilmorus” w stycz
niu przeprowadziło sondaż, które
go wyniki świadczą, że aprobują-

W rozdziale, poświęconym kulturze cych członkostwo kraju w U E jest
m. in. zapowiada się utworzenie fun
duszu wspierania młodych talentów. 
Przedstawiając program Zdzisław 
Palewicz podlcreślał, że są to zada- 
rua do wykonania, a nie deklaracyj- 
ne. Uczestnicy posiedzenia jedno
myślnie przegłosowali za tym pro
gramem.

obecnie 59,9 proc. W listopadzie

Piotr Ryngiewicz

ub. roku ta liczba sięgała 56,8 proc.
Największa część responden

tów, aprobujących członkostwo - 
16,6 proc. - opowiada się za szyb
ką integracjąkraju z UE i sądzi, że 
członkiem tej organizacji Litwa 
powinna zostać jak najszybciej. 
10,7 proc, respondentów uważa, że

do UE Litwa powinna wstąpić w 
latach 2002-2005, 12,3 proc. - w 
latach 2006-2010. Poza tym 8,2 
proc, utrzymuje, że członkiem UE 
Litwie najlepiej by było zostać w 
latach 2011-2020, a 12,1 proc, 
przeniosłoby tę datę na jeszcze 
dalszą perspektywę - czyli po roku 
2020.

Kategorycznych euroscepty
ków obecnie na Litwie jest kilka
krotnie mniej niż aprobujących 
członkostwo. Przeciwko przyna
leżności Litwy do UE w styczniu 
opowiedziało się 18 proc, re
spondentów. W listopadzie ub. 
roku ta liczba była nieco mniej-
sza -17,1 proc. (ELTA)

Oddział wileński Związku Liberałów Litwy przeprowadza sondaż!
L I E T U V O S

Kandydatom Związku Liberałów Litwy, uczestniczącym w wyborach do Wileńskiej Rady Miejskiej, bardzo zależy na 
opinii Państwa o problemach m. Wilna, rejonu, w którym mieszkacie, czy też Waszego domu. Chcemy, aby program 
wyborczy liberałów wileńskich został sporządzony z uwzględnieniem konkretnych Waszych problemów. Dlatego też 
postanowiliśmy zbadać opinię kilku tysięcy wilnian. Jesteśmy przekonani, że, niezależnie od wyników wyborów, ten 
sondaż okaże się pomocnym przyszłym radnym m. Wilna.

UETWOS 
UBERALy 
SĄJUNGA
K E L I A S

Prosimy wypełnioną ankietę wyciąć, włożyć do koperty i wysłać na adres: Jakśto 9, Yilnius.

1. Jakie problemy, zdaniem Państwa, są obecnie najaktualniejsze dla Wilna. Podajemy wykaz 
różnych problemów. Prosimy zaznaczyć pięć, w mniemaniu Państwa, najaktualniejszych dla 
Wilna, czy też dla Państwa osobiście

2. Może Państwo chcą poruszyć jakieś konkretne 
problemy, w których rozstrzygnięciu, w przekonaniu 
Państwa, mogliby dopomóc przyszli radni?

Tak, 
aktualny

Tak, 
aktualny

Zły system ochrony zdrowia

Duża przestępczość, brak bezpieczeństwa

Zaniedbane podwórza

Nie uporządkowane ulice
Hałas transportu_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Brak powierzchni mieszkalnej

Problemy oświetlenia_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Zanieczyszczone powietrze
Zaniedbane budynki

Konjpcja w samorządzie
Brak miejsc wypoczynku, zieleńców, parków
Brak miejsc do uprawiania sportu

Spadek stopy życiowej_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Mama komunikacja miejska

Niejakościowa obsługa komunalna_ _ _ _ _ _ _
Biurokracja w samorządzie i jego instytucjach

Wysokie koszty utrzymania
Bezrobocie

3. Może Państwo zechcą podać nazwę ulicy 
na której mieszkają

4. Wiek Państwa

5.Może Państwo zechcą podać swoje imię, nazwisko i adres - w tym przypadku problemy Państwa zostałyby przekazane odpowiedzialnym 
pracownikom samorządu/starostwa z prośbą o ich rozstrzygnięcie

Dziękujemy Państwu za odpowiedzi!

Przybyła delegacja 
białoruskich pograniczników 

0 demarkacji 
granic

z dwudniową wizytą na Li
twę przybyła delegacja Biało
ruskiego Komitetu Państwo
wego Wojsk Granicznych z 
przewodniczącym tego komite
tu gen. łtn. Aleksandrem Pa
włowskim.

Jak poinformował rzecznik 
prasowy Departamentu Policji 
Granicznej, delegacja gości z kie
rownictwem MSW Litwy oraz 
głównym komisarzem policji gra
nicznej Algimantasem Songailą 
omówi projekt działalności przy
szłych pełnomocników granicz
nych oraz przebieg demarkacji 
granicy państwowej, jak również 
uprości tryb pracy przejść gra
nicznych.

Dziś w Departamencie Poli
cji Granicznej szefowie struktur 
ochrony granic obu krajów pod- 
piszą protokół spotkania. Następ
nie goście odwiedzą Wileńską 
Jednostkę Policji Granicznej i 
zwiedzą wieżę obserwacyjną w 
Yindźiunai - jedną z dziesięciu 
analogicznych wież, w których w 
ubiegłym roku zmontowano i za
czął działać sprzęt obserwacyjny
firmy „Thomson”. (ELTA)
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Awantura o „Pana Tadeusza”
Listy do Ciotki

List Ciotki do Janusza

Drogi Januszkul Gdy po raz 
ostatni telefonowałam do Wilna, 
nie zastałam Ciebie w domu. Te
lefon odebrała moja siostra, a 
Twoja czcigodna Matka. Powie
działa mi, że wybierasz się do 
Polski, to i mnie odwiedzisz. Ale 
okazuje się, że do Polski nie przy
jechałeś, za to otrzymałam od 
Ciebie Ust.

Prawdę mówiąc, bardzo Uczy
łam na to, że mnie odwiedzisz, że 
porozmawiamy o Mickiewiczu... 
Wiesz przecież, jak lubię czytać 

jego wiersze. Wiem też, że parę 
miesięcy temu w Wilnie odbyła się 
premiera nowego filmu ., Pan Ta
deusz ”. Kupiłam w kiosku naszą 
najgrubszą gazetę, co to ukazuje 
się w półmilionowym nakładzie i 
przeczytałam, że pewien litewski 
dziennikarz nazwał ekranizację 
„Pana Tadeusza"jako „awantu
ra polskiej szlachty na Litwie".
Przeczytałam też, że litewscy
znawcy twierdzili koresponden
towi gazety, że projekcji filmu gro
żą sale świecące pustkami i dla
tego też film będzie pokazywany 
w ^yHnie tylko w jednym kinie i w 
niezbyt dogodnym czasie. Nadto 
IV nieoficjalnej rozmowie z dzien
nikarzem gazety litewscy dystry
butorzy mieli twierdzić, że nigdy 
nie sprowadziliby filmu na Litwę, 
gdyż nie wierzą rejego komercyj
ny sukces. Zdecydowali się jed
nak pokazać ten film, bo strona 
polska obiecała, że pokryje 
wszystkie koszty związane z dys
trybucją „Pana Tadeusza”...

Nie do uwierzenia, Januszku, 
żeby tak było w ojczyźnie Mickie-

wieża, ale właśnie tak bzyknął wi
leński korespondent największej 
polskiej gazety.

Co prawda, w innym numerze 
tej samej gazety napisano zupe
łnie co innego. Producent filmu 
twierdził mianowicie, że premie
rze filmu towarzyszył niebywały 
sukces, że była I4-minutowa owa
cja na stojąco, a prezydent Adam- 
kus miał nawet łzy w oczach ze 
wzruszenia i powiedział, że to 
wspólne dzieło Polski i Litwy. 
Producent zapewni! też gazetę, że 
na sali nie było ani jednego wol
nego miejsca, a Kredyt Bankpo- 
łoyłjedynie koszty premiety i przy
jęcia, natomiast koszty dystrybu
cji pokrywa sam dystrybutor.

W’syiam Ci, drogi Januszku, 
wycinki z owych gazet, z 3 i 4 li
stopada ubiegłego roku. Teraz 
już nie wiem komu wierzyć, jak 
tam było tv Wilnie z „ Panem Ta
deuszem ” naprawdę. Piszę do 
Ciebie w tej sprawie Ust, bo To
bie wierzę bardziej niż nawet naj
grubszej gazecie.

Twoja Ciotka

Odpowiedź Janusza 
dla Ciotki

Droga Ciociu! Nie przejmuj się, 
że ktoś tam „bzyka” jak komar na 
temat naszego Mickiewicza. Pa
miętasz, jak w swoim czasie krąży
ła trzynasta księga „Pana Tade
usza” zatytułowana, jeżeli mnie 
pamięć nie myli, „Telimena i mr ów
ki”... Oczywiście najważniejsze 
były tam mrówki, które Tadeusz 
spędzał z różanego ciałka Telime
ny... No, ale cóż z tego? Okazało 
się, że owa trzynasta księga to

fałszywka, tak Mickiewicz sam sie
bie obronił.

A co do wileńskiej premiery 
„Pana Tadeusza” - nieprawdę pi- 
szą, że nie było filmem zaintereso
wania. Zainteresowanie było i 
ogromne. Szli działacze i działaczki 
na premierę, a powiadają, że pe
wien pan działacz to nawet rozcho
rował się z przeżycia, że był na 
przyjęciu bez małżonki, która nie 
otrzymała zaproszenia... Zresztą 
wszystkiemu winna była ponoć 
sala widowiskowa, bo liczy tylko 
1000 miejsc i nie mogła zmieścić 
wszystkich chętnych, wszystkich 
zasłużonych dla poprawy stosun
ków polsko-litewskich i dla krze
wienia polskości... 1 dlaczego ta 
sala ma tylko 1000 miejsc?

Ale nasza górą, moja Ciotunie! 
Wiedz, że „Pana Tadeusza” jedy
nie w wileńskim kinie „Lietuva” 
obejrzało 19.434 widzów. Więc 
powiedz tam w Warszawie komu 
trzeba, żeby teraz przywieźli do 
Wilna film „Ogniem i mieczem”, bo 
nic tak nie łączy całe narody, jak 
dobra sztuka. Niedawno dowie
dzieliśmy się, że „Pan Tadeusz” ma 
szansę zdobyć prestiżową nagro
dę Oscara 2000 w kategorii filmów 
nieanglojęzycznych, a obraz ten 
życzył obejrzeć nawet sam Papież. 
Słowem, nie bacząc na nieprzy
chylne prognozy, „Pan Tadeusz” 
trafił pod wileńskie strzechy nie 
tylko w postaci książek, ale i w 
postaci dzieła filmowego Andrzę^; 
ja Wajdy. 1 co tu jeszcze dodać? 
Chyba tylko słowa nieśmiertelne
go Moliera: „A zazdrość patrząc 
na to niech ze złości pęknie”. Niech 
pęknie.

Dobra szansa
Uwaga, do kina “Helios” - bezpłatnie!

Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodnio
wo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon nr 1 i kupon nr 2. Należy 
je wyciąć (nie kserować), wypełnić, odpowiedzieć na pytania, włożyć 
do koperty i wysłać na adres redakcji:

Laisves pr. 60
2056 Vilnius, Lietuva
red. “Kurier Wileński” (z dopiskiem “Kino”)
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Nieodpłatna godzina
Dla osób, które za rozmowy telefoniczne zapłaci

ły za dużo, “LietuYos telekomas” nie zwróci pienię
dzy, tylko udzieli jednej dodatkowej godziny nieod
płatnych rozmów telefonicznych, informuje rzecz
nik prasowy “Lietuvos telekomas”.

Około 16 tysięcy klientów “LietuYos telekomas”, 
zamieszkałych w powiatach wileńskim, kowieńskim, 
poniewieskim i uciańskim oraz w Kłajpedzie i rejonie 
klajpedzkim otrzymało niedokładne rachunki za roz-

adres

telefon

r 
u 
r 
€ 
N

Prosimy uczestników zabawy, aby odpowiedzieli na następujące 
pytania:

Twój
Janusz Bielski

-Błędy “Telekomasa”

mowy telefoniczne w grudniu ub. roku.
“LietuYOs telekomas” przeprosił swych klientów, 

usprawiedliwiając się, że intensywnie prowadzona 
modernizacja sprzętu technologicznego niekiedy 
stwarza pewne komplikacje, z powodu któiych mogą 
powstać niedokładności w ewidencji rozmów tele
fonicznych. Spółka zaprzecza, że jest to związane z 
problemem roku 2000.

(ELTA)

1. Premiera jakiego filmu odbędzie się w kinie „Helios” podczas 
najbliższego weekendu?

2. Kto gragłównąrolę w filmie „Legionista”: 
a) Jean Claude van Damme
b) Pierce Brosnan
c) Arnold Schwarzenegger

3, w jaką grę przed seansem można zagrać w kinie „Helios”?

Kronika kryminalna
Departament Policji MSW RL podajc: 2 lutego br. w kraju zano

towano 168 przestępstw, w tym: 1 zabójstwo, 2 obrażenia ciała, 7 
chuligańskich ekscesów, 13 rabunków, 1 oszustwo, 144 kradzieże. 
Skradziono 15 samochodów, znaleziono - 4.

Zanotowano 5 wypadków drogowych i 3 pożary. Znaleziono zwłoki 
3 osób. Zatrzymano 11 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Odpowiedzi na pytania z 29 stycznia br.
1. Ratusz
2. Studenci zniżkę mają codziennie
3. „Afera Toma Krauna”, „Jutro nigdy nie umiera”, „Szczyt Dante

go”, „Nie dość całego świata”

Autorzy prawidłowych odpowiedzi wezmą udział w losowaniu na
gród, którymi będą bilety do kina „Helios” dla dwóch osób, plus 
miły upominek od redakcji. Ważna jest data stempla pocztowego nie 
później niż bieżącego wtorku.

Zabójstwo za 20 litów
2 lutego około godz. 14 do 

domu E. G. (ur. 1926 r.) i J. G. (ur. 
1923 r.) we wsi Openiśkiai (rejon 
jurborski) wszedł L. Ż. (ur. 1957 
r.) i zażądał 100 litów. Gdy kobie
ty odmówiły, napastnik zranił 
śmiertelnie nożem w pierś E. G., 
drugą siostrę uderzył jakimś 
pizedmiotem po głowie, zrabował 
20 litów i zbiegł.

Nie chciała zamordować
Jak już informowaliśmy, 30 

stycznia we wsi Dasiorai (gmina 
niemenczyńska) znaleziono zwło
ki Piotra Pawła Lachowicza. Na 
podstawie podejrzenia o zabój
stwo rejonowa policja kiyminal- 

, na zatrzymała jego żonę - J. L.

Tego dnia w domu obchodzono 60 
urodziny kobiety. Po rozejściu się 
gości między małżonkami powstał 
konflikt. Mąż uderzył kobietę po 
twaiyy, ta zaś polanem wymierzyła 
mu cios w głowę. Tego wystarczy
ło, aby mężczyzna zmarł. Zatrzy
mana przyznała się do winy, twier
dząc, że nie zamierzała zabić męża. 
Po podpisaniu zobowiązania, że 
nigdzie nie wyjedzie, J. L. została 
zwolniona.

Kto - kogo
2 lutego o godz. 10.30 do ko

wieńskiego Głównego Komisaria
tu Policji zatelefonowała kobieta i 
zawiadomiła, że do mieszkania M. 
V. przy ul. Śiaures próbują włamać 
się złodzieje. Przybyli na miejsce

wypadku funkcjonariusze policji 
ochrony znaleźli wyważone drzwi 
i 3 osobników w mieszkaniu. Gdy 
policjanci spróbowali zatrzymać 
przestępców, jeden z nich v<ysko- 
czył przez okno na 3 piętrze, inni 
2 popchnęli policjanta i wybiegli 
na podwórze. Złodziej, który ucie- 
kł oknem, zatrzymał się i zaatako
wał śrubokrętem ścigającego go 
st. policjanta. Funkcjonariusz 
oddał 2 strzały w powietrze oraz 
jeden do napastnika. Podejrzany 
V. J. (ur. 1974r.) z raną nogi został 
odwieziony do szpitala, Ś. Ź. (ur. 
1974 r.) osadzono w areszcie, trze- 
ciego policja poszukuje.

Przygotowała
Irena Bakunowicz

HELIOS
I sala - “Amerykański pieróg” (ultraszalona komedia, premiera) 

o 11.50,13.40,15.30,17.20,19.10,21.00. Dodatkowe seanse; w dniach 
11,12,15ogodz. 22.45; w dniach 12,13, lóogodz. 10.00.

11 sala - “I nie dość całego świata” (przygodowy) o 14.00,18.20; 
“Koniec świata” (dramat) o 12.00,16.15,20.40.

Wyniki losowania 3 lutego
1, Waldemar Szejbak (Juodśiliai, rej. wileński)
2. Waleria Naruszewicz (Wilno)
3. Bożena Sieniuć (Wilno)

Po odbiór biletów prosimy zwracać się do kasy kina „Helios” (tel. 
61-48-43).

Przy sobie należy mieć dokument potwierdzający tożsamość.
Po odbiór upominku zapraszamy do redakcji „Kuriera Wileńskie

go”, pokój 1104 (tel. 42-72-78).
Bilety można odebrać 17 lutego (włącznie).
Dziękujemy. Czekamy na następne kupony.
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Zły kierunek
59 proc. Polaków uważa, że 

sprawy w kraju idą w złym kie
runku. Przeciwnego zdania jest 
29 proc, badanych - wynika ze 
styczniowego sondażu OBOP. W 
stosunku do grudnia, nastroje 
społeczne pogorszyły się.

Dwie trzecie respondentów (65 
proc.) jest przekonanych, że Pol
ska gospodarka znajduje się w 
stanie kryzysu, natomiast 28 proc, 
sądzi, że polska gospodarka roz
wija się. Prawie co drugi mieszka
niec Polski (48 proc.) spodziewa 
się, że w kraju w ciągu najbliższych 
trzech lat pogorszą się materialne 
warunki życia. Ponadjedna czwar
ta (26 proc.) społeczeństwa prze
widuje, że w okresie tym poziom 
życia nie zmieni się. Poprawy ma
terialnych warunków życia ocze
kuje co piąta (18 proc.) osoba.

Wystawa zdięć
Ponad 200 fotografii z lat 

1994-2000, obrazujących m.in. 
ludobójstwo, tragedię ludności 
cywilnej, degradację środowiska, 
zebrano na wystawie „Czeczenia 
- jeszcze nie zginęła”, otwartej 
wczoraj w warszawskim Ratuszu.

Podczas otwarcia ekspozycji 
prezydent Warszawy Paweł Pi
skorski, który patronuje wystawie, 
powiedział, że „Warszawa, jak żad
ne inne z miast europejskich, ma 
prawo upominać się o losy miasta 
niszczonego, losy narodu zabija
nego i ludzi, którzy chcieliby żyć 
w spokoju, cieszyć się swoją wol
nością i niepodległością”.

Powrót obrazów
Dzisiaj do Muzeum Narodowe

go we Wrocławiu dotrą skradzio
ne wcześniej obrazy, które udało 
się odznależć na terenie Niemiec 
- poinformowała Katarzyna Łopa- 
ciuk, rzecznik prasowy minister
stwa kultury.

„Reprezentujący interesy stro
ny polskiej mecenas Andreas Re- 
min z Kolonii doprowadził we 
współpracy z prokuraturą niemiec
ką do zwrotu obrazów przez oso
by, w posiadaniu których bez
prawnie się one znalazły” - wyja
śniła Katarzyna Łopaciuk.

Powódź w Górowie
Nieszczelność pasów ziemi 

wokół jarów była prawdopodobnie 
przyczyną nocnej powodzi w Gó
rowie Iławeckim.

Sytuacja w mieście wraca po
woli do normy, jednak usuwanie 
skutków powodzi potrwa kilka 
dni. Podczas nocnej powodzi w 
Górowie Iławeckim zginęły trzy 
starsze osoby.

Pinochet w Ustce
Polska Partia Biednych chce 

mieć w Ustce (Pomorskie) ulicę 
Augusto Plnocheta. Oficjalny 
wniosek w tej sprawie został 
złożony w Biurze Rady Miasta. 
Jego autorami są leaderzy par
tii Jerzy Izdebski i Zygmunt 
Prusiński.

Wnioskodawcy twierdzą, że 
Pinochet uczynił wiele dobrego 
dla Chile, dzięki czemu kraj ten 
nie stał się drugą Kubą. Jego ży
cie stawiają za przykład walki ze 
wszystkimi przejawami komuni
zmu. Ich zdaniem, takim przeja
wem jest ulica Hanki Sawickiej w 
Ustce i właśnie tę ulicę chcą prze
mianować.

Arafat i Barak rozmawiają o projekcie ramowym układu

Izrael lekceważy Palestyńczyków
Premier Państwa Żydowskie

go Ehud Barak i przywódca Auto
nomii Palestyńskiej Jasser Ara
fat spotkali się wczoraj, żeby omó
wić projekt ramowy negocjowane
go od sześciu lat układu pokojo
wego.

Spotkanie odbyło się w Erezie, 
gdzie znajduje się główne przejście 
między Izraelem a strefą Gazy, ad
ministrowane przez Palestyńczy
ków. Choć Barak i Arafat zobowią
zali się, że osiągną porozumienie 
do 13 lutego, to jednak zarówno 
strona izraelska jak i palestyńska 
nieoficjalnie twierdzą, że osiągnię
cie kompromisu do tego czasu bę
dzie niezwykle trudne.

„Jest to ważne spotkanie, po
nieważ oczy wiście jesteśmy bliżej 
i bliżej poważnych decyzji. Rozpię
tości są wciąż duże, za duże, a to 
jest poważna i szczera próba 
zmniejszenia ich” - powiedział 
uczestniczący w rozmowach izra
elski minister przy urzędzie premie
ra, Chaim Ramon.

Strona izraelska rozpoczęła roz
mowy przedstawiając Palestyńczy
kom mapę z możliwymi granicami 
przyszłego państwa palestyńskie
go. Jednak jeden ze współpracow
ników Arafata uznał tę propozycję 
za „nonsensowną”. Palestyńczy
cy są również niezadowoleni, że 
strona izraelska traktuje rozmowy

Rosyjskie władze wymieniły dziennikarza na jeńców wojennych

Babicki - wolny?
Rosyjskie władze wymieniły 

wczoraj korespondenta Radia Swo
boda Andrieja Babickiego na trzech 
rosyjskich żołnierzy-poinformo
wał doradca p.o. rosyjsldego prezy
denta Siergiej Jastrzembski.

Jeszcze w środę rosyjskie wła
dze twierdziły, że Babicki zostanie w 
czwartek uwolniony i przyleci do 
Moskwy. Nie jest jednak jasne, dla
czego, zamiast wysłać koresponden
ta do Moskwy, władze postanowiły 
go wczoraj wymienić jako jeńca 
wojennego.

Pomysł podsunęli Czeczen!
Jastrzembski twierdzi, że „po

mysł na wymianę przyszedł od od
działów zbrojnych (czeczeńskich)”. 
„Babicki się na taką wymianę zgo
dził i federalne centrum nie poczu
wa się już do odpowiedzialności za 
dalszy los Babickiego”-powiedział 
Jastrzembski.

Andriej Babicki został areszto-

Rada Europy ostrzega Austrię przed rasizmem Ksenofobiczna postawa
Rada Europy ostrzegła wczo

raj Austrię przed „postawą o cha
rakterze rasistowskim lub kse
nofobicznym”, która mogłaby być 
powodem „poważnego zaniepoko
jenia” w sytuacji powołania rzą
du ze skrajną prawicą.

W deklaracji Komitetu Mini
strów, ciała wykonawczego organi
zacji, sekretarz generalny Walter 
Schwimmer (Austriak, chrześcijań
ski demokrata) przyznał, że „całko
wicie rozumie zaniepokojenie, które 
wywołała w Europie obecna sytu
acja polityczna w Austrii”. Wskazał 
na przywiązanie Rady Europy do 
zasad demokracji pluralistycznej.! 
poszanowania praw człowieka.

* .» ' X *

Premier Izraela Ehud Barak (po lewej) i przywódca Autonomii Palesłyń-
Fot. EPA-ELTAskiej Jasser Arafat, podczas powitania w Erezie

drugorządnie i znacznie więcej 
uwagi przywiązuje do rozpoczę
tych w grudniu negocjacji poko
jowych z Syrią. Zgodnie z ustalo
nym harmonogramem ostateczne 
porozumienie izraelsko-palestyń- 

wany przez rosyjskie wojska w po
łowie stycznia, przy próbie wyjścia 
z Groźnego. Choć władze rosyjskie 
zapewniały, że jest on ,4ywy i zdro
wy” nikt z rodziny Babickiego go 
nie widział. Dziennikarz nie miał też 
żadnych kontaktów z adwokatami. 
Niejasne jest, czy w ogóle wiedział 
o protestach rosyjskich i zagranicz
nych dziennikarzy w jego sprawie 
lub o intensywnych próbach uwol
nienia go z aresztu.

Wśród moskiewskich obserwa
torów i dziennikarzy niezależnych 
wiadomość o wymianie Babickiego 
wywołała całkowitą konsternację. 
„Ciarki chodzą mi po plecach”-po- 
wiedział zastępca redaktora naczel
nego tygodnika „Nowoje Wremia” 
Wadim Dubnow.

Ponad połowa Groźnego pod 
kontrolą Rosji

Siergiej Jastrzembski oświad
czył wczoraj, że ponad 50 procent

Wczoraj socjalistyczny depu
towany francuski, Armand Jung, 
członek Zgromadzenia Parlamen
tarnego Rady Europy, zażądał od 
sekretarza generalnego „oficjal
nego i publicznego potępienia 
umowy o utworzeniu austriackie
go rządu”.

„Żądam także, aby Walter 
Schwimmer zdystansował się od 
swojej partii, która podpisała 
umowę koalicyjną w sprawie au
striackiego rządu” - powiedział 
Jung. Jego zdaniem, „na czele 
Rady Europy nie powinien stać 
człowiek, który poręczył za rząd 
składający się ze skrajnej, kseno
fobicznej prawicy”.

skie powinno być podpisane do 
września. Układ ma objąć kluczo
we kwestie konfliktu - przyszłość 
Jerozolimy, granice, problem 
uchodźców palestyńskich i osad
ników izraelskich.

terytorium stolicy Czeczenii - Gro
źnego, „znajduje się w rękach sił 
federalnych”, które „kończą już 
likwidację ognisk oporu”.

Jednocześnie Jastrzembski, 
który jest upoważniony do prze
kazywania oficjalnego stanowiska 
Moskwy w sprawie Czeczenii przy
znał, że takich „ognisk” jest jesz
cze „niemało”. Największy opór 
bojownicy czeczeńscy stawiają w 
rejonach położonych na zachód 
od strategicznego placu Minutka 
- położonego w centrum miasta 
oraz w dzielnicy Zawodskaja.

Jastrzembski dodał, że „minio
nej doby bojownicy próbowali 
wydostać się z Groźnego w nie
wielkich grupach”, jednak im się 
to nie udało. Poinformował też, że 
w Czeczenii zatrzymano w tym cza
sie 140 osób, w tym siedem podej
rzanych o przynależność do od
działów partyzanckich. Według 
rzecznika, w miarę opanowywania 
Groźnego przez siły federalne „co-

Koalicjanci podpisali 
wspólną deklarację

Przywódca skrajnej prawicy 
(FPOe)i szef chadeckiej Partii Lu
dowej (OeVP) podpisali wczoraj w 
obecności prezydenta Austrii 
Thomasa Klestila preambułę pro
gramu rządowego koalicji, jaką 
utworzyli.Preambuła ta zawiera de
klarację, w której koalicjanci zobo
wiązali się do poszanowania „pod
stawowych wartości demokracji 
europejskiej”. Od podpisania ta
kiego dokumentu prezydent uza
leżniał zgodę na powstanie rządu 
konserwatystów i populistycznej 
prawicy.

Kolizja samolotów
Dwa uzbeckie samoloty woj

skowe zderzyły się w powietrzu 
podczas lotu treningowego. Zgi
nęły dwie osoby, w ty m pilot jednej 
z maszyn - podało wczoraj uzbec
kie ministerstwo obrony.

Do kolizji bombowca produk
cji rosyjskiej MiG-27 i szkolenio
wego odrzutowca MiG-21 doszło 
we wtorek w rejonie Dżizak pod
czas rutynowych ćwiczeń. Nie wia
domo, który pilot uratował się, a 
który zginął. Wiadomo jedynie, że 
w sumie zginęły dwie osoby, czło
nek załogi MiG-a-21 i pilot. Nie są 
znane także przyczyny i okolicz
ności wypadku. Obydwa samolo
ty spadły na rzadko zaludniony 
teren około 2.300 km na południo
wy wschód od stolicy Uzbekista
nu - Taszkentu. Nie spowodowały 
żadnych strat ani ofiar na ziemi.

Zawalenie się stropu
Do co najmniej 161 wzrosła licz

ba rannych w wyniku zawalenia się 
piętra domu meblowego w miejsco
wości Dos Hermanas na przedmie
ściach Sewilli w Hiszpanii.

Do wypadku doszło, gdy na 
niewielkiej powierzchni stłoczyło 
się400 osób, oczekujących na za
płacenie w kasie za przecenione 
sofy i fotele. Co najmniej pięć osób 
jest w stanie ciężkim. Łącznie do 
szpitali przewieziono 138 ofiar. 
Część poszkodowanych opatrzo
no na miejscu i odesłano do domu.

raz więcej ludności cywilnej 
opuszcza miasto”.

Większość Rosjan nadal 
popiera wojnę

Dwie trzecie Rosjan nadal po
piera operację wojskową w Cze
czenii, mimo iż wojska rosyjskie 
ponoszą na Kaukazie coraz więk
sze straty - wynika z opublikowa
nych wczoraj wyników badania 
opinii publicznej.

Według sondażu, przeprowa
dzonego w dniach 28-31 stycznia 
przez agencję VTslOM, 67 proc, 
popiera akcję militarną na Kauka
zie, podczas gdy 27 proc, uważa, że 
już czas rozpocząć rozmowy ze stro
ną czeczeńską. Badania przepro
wadzone wśród 1600 osób na tere
nie całej Rosji wykazały też, że 43 
proc, uważa, iż wojska rosyjskie po
winny były się zatrzymać po zaję
ciu mniej sobie wrogich, północ
nych rejonów Czeczenii.

Prezydent zwleka

Po podpisaniu deklaracji lide
rzy partii Joerg Haider (FPOe) i 
Wolfgang Schuessel (OeVP) pod
pisali program rządowy nowej ko
alicji. Jednak prezydent Klestil 
opóźnił swą aprobatę dla tego pro
gramu - poinformował jego urząd.

Klestil chce jeszcze zastanowić 
się „nad następnymi etapami” - do
dał urząd prezydencki. Jeśli prezy
dent Klestil za^ceptuje rząd prawi- 
cowo-konserwatywny, jego kancle
rzem zostanie Schuessel. Na konfe
rencji prasowej wczoraj Schuessel 
wyraził nadzieję, że prezydent powie
rzy mu misję sformowania rządu.
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Tutti Dzisiaj kończymy prezentację laureatek konkursu „Dziewczyna „Kuriera” i proponujemy zapoznać się z Inessą

i”> Aleksandrowicz, zwyciężczynią naszego konkursu, „Dziewczyną Foto” i „Dziewczyną Elegancji'
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. • PELENAljuż skończyli 

nagiy wanie nowego albumu, któ
ry będzie zawierał dziewięć pio
senek i wersję hitu zespołu 
“Lopśine”. “Nowa nasza praca 
jest bardzo wesoła, pasuje do 
tańca, - opowiada szefPELENAI 
Gintas. - Wcześniej nasza muzy
ka bardziej pasowała do słucha
nia. Jednak chcieliśmy zagrać 
inaczej niż kiedyś i uważamy, że 
nam się udało”. Nowy album bę
dzie czwartym w twórczości ze
społu; w 1993 m. ukazał się de
biutowy album PELENAI “Aś 
pavargau”, a w 1998 m. - “Dega- 
nćios sielos” i “Baltas vejas”’.
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• Dziewczęta zespołu 

MANGO nie narzekają na brak 
komplementów. “Całkowicie 
szczerze mogę powiedzieć, że je 
słyszę każdego ranka i wieczoru, 
- opowiadała czerwonowłosa 
piosenkarka zespołu Vika. - Tyl
ko, że dla nas te komplementy 
bywają dość nudne - ładnie wy
glądasz, ten kolor czy to ubranie 
tobie bardzo pasują.. .".Takie czy 
podobne do tych frazesy dla trio 
dziewcząt stały się codzienno
ścią. Piosenkarki chciałyby usły
szeć coś bardziej oryginalnego. 
“Rima, której ważniejsze jest, by 
chwalono nie ją a zespół MAN
GO, zapamiętała jeden z nich. 
“Pewien chłopak zapewniał nas, 
że gdy występują dziewczyny 
MANGO, ze sceny rozchodzi się 
ciepło, a nasze piosenki są bar
dzo szczere - przypomniała wy
konawczyni. - Przyjemnie jest dla 
mnie również usłyszeć, że jestem 
ładną i seksualną. Wówczas na
strój na cały dzień jest dobry”.

• Na początku marca w 
wileńskim barze “PUB-Prie Uni- 
versiteto” znów rozpoczną się 
wieczory talentów, w których już 
trzeci rok z rzędu swoje zdolno
ści będą mogli zademonstrować 
wszyscy chętni. Fundusz kon
kursu -10 tys. litów. Informacji 
można zasięgnąć pod numerami 
telefonów w Wilnie - 61 83 93,62 
.3568.

• Romeo pop sceny Mick 
Hucknall nie chce mieć dużo ko
biet, a szuka jedyną z którą mó
głby założyć rodzinę i dom. Pio
senkarz SIMPLY RED, wśród 
którego kobiet jest, między inny
mi, piękna aktorka Catherine Zeta 
Jones, wyznał, że pierwszy raz w 
życiu pragnie znaleźć przyjaciół
kę duszy. Zdaniem piosenkarza, 
on wie, co to jest miłość, ponie
waż raz już mocno kochał, jed
nakże sam jest temu winien, że 
zniszczył to uczucie.

• Enrique Iglesias się za
kochał. Obiektem jego zaurocze
nia jest aktorka Shannon Eliza
beth, która gra w nowym filmie 
“American Pie”. Para spotkała 
się, gdy Enriąue zaproponował 
Shannon zagranie w jego nowym 
klipie wideo. Piosenkarz pół se
rio, pół żartem oświadczył, że jest 
przygotowany do małżeństwa, a 
swoje poważne zamiary dotyczą
ce Shannon Enriąue zademon
strował podczas ceremonii wrę- 
cania ameiykańskich nagród mu
zycznych w Los Angeles i we 
Francji, gdy wręczano nagrody 
muzyczne NRJ, gdzie był razem 
z aktorką.

Inessa Aleksandrowicz nie 
ukrywa, że konkurs „Dziewczyna

Kuriera” nie był dla niej pierw99

szym. Na swoim koncie ma już ty
tuł „TOPmodełiukas’98”, upięk
szała stronę tytułową czasopisma 
,Genys”, jej zdjęcia nieraz ukazu99’

ją się w popularnym piśmie „Co- 
smopolitan” (w najnowszym ryyda- 
niu Inessa reklamuje włosy), „Śe- 
ima”. Pozowała dla fotografów z 
Łotwy, reklamując kosmetyki „La- 
imy Yaikule”.

Jednak o karierze modelki poważ
nie nie myśli. „Teraz najważniejsza 
jest dla mnie nauka, tym bardziej, że 
w tym roku mam pierwsze egzaminy 
w gimnazjum. Bardzo się boję, że 
wszystko, czego się uczyłam, zapo
mnę” - mówi niebieskooka 14-let
nia blondynka.

Również w naszym konkursie 
Inessa nie była pewna wygranej. 
Mówi, że minusem jej było nieco 
ograniczone słownictwo polskie. „Z 
tatą rozmawiam wyłącznie po pol
sku, jednak uczęszczam do litewskie
go gimnazjum im. Salomei Neris, 
większość moich kolegów to Litwi
ni. Chociaż nie brakuje też koleża
nek Polek, które razem ze mną 
uczęszczają do studia mody i ele
gancji Vildy Pavilioniene. Mówią że 
w przyszłym roku również spróbują 
wziąć udział w konkursie, .Dziewczy
na „Kuriera”.

Konkurs I... po konkursie
Konkurs Inessa wspomina bar

dzo ciepło. Nie tylko dlatego, że w 
nim zwyciężyła. Zapoznała się z no
wymi ludźmi, pojedzie do Pragi, a 
podróżować „Dziewczyna „Kurie- 
ra’99” bardzo lubi. Dzięki temu, że 
od trzech lat uczęszcza do studia 
mody, Inessa zwiedziła już kawał 
światą pozyskała nowych przyjaciół 
za granicą z którymi do dziś dnia 
utrzymuje kontakty. Być może, dla
tego właśnie w przyszłości marzy, 
by wyjechać za granicę - tam stu
diować prawo, pracować, mieszkać.

GUzie się wyszateć
Piątek

"Muzikinis angaras" (ul.Ja- 
sinskio14) - dyskoteka week
endowa. Wejściówka - 10 Lt, 
studentom - 5 Lt.

"Karolinos klubas" (Justini- 
śkip 64) - dyskoteka „Karoliny”. 
Wejściówka - 15 Lt, dla pań do 
godz. 21 - 5 Lt, po 21 - 10 Lt, 
studentom - 5 Lt.

Nocny klub "Ultra"(ul. Go- 
śtauto 12) - od godz. 16.00 do 
20.00 dyskoteka uczniowska. 
Występuje zespól IF. Wejściów-

Uwaga, konkurs z serduszkiem!

Natomiast laureatka konkur
su „Dziewczyna „Kuriera” tak cie
pło nie wspomina dnia, który był 
po konkursie. „Kiedy przyszłam 
do szkoły, musiałam wysłuchać 
wiele przykrych uwag pod moim 
adresem. Gratulowali mnie tylko 
nieliczni, najlepsi koledzy. Tak 
bywa zawsze - kiedy wygram ja
kiś konkurs, kiedy moje zdjęcie 
gdzieś się pokaże. Jest mi przy
kro, ale staram się nie przejmować, 
bo wiem, że mi po prostu zazdrosz
czą” - nie ukrywa „Dziewczyna 
„Kuriera”.

Hoilliy i... ładna sultienlta

14-letnia dziewczyna uważa, 
że mogła do konkursu przygoto
wać się lepiej. W ostatnim momen
cie, jako jedna z ostatnich, posta
nowiła, że spróbuje wziąć w nim 
udział. „Mój tata, któiy prenume
ruje waszą gazetę, z początku nie 
zwrócił uwagi na konkurs, uznał, 
że jestem za młoda. A moja kie
rowniczka, pani Vilda Pavilionie- 
ne namówiła mnie. Naprawdę, 
bardzo się cieszę, że uczestniczy
łam, nawet nie zważając na reak
cję niektórych „koleżanek”.

Czym się wyróżniłam, że mnie 
wybrano? Uważam, że silną moją 
stroną było hobby - przedstawie
nie się w pięciu językach, prezen
tacja mody oraz ... ładna sukien
ka. Jednak byłam niemalże pew
na, że wygra Wiesia Szuszkie
wicz” - nie ukrywa Inessa.

Na pytanie, jaka, jej zdaniem, 
powinna być „Dziewczyna „Ku
riera”, padła odpowiedź, że „ład
na, elegancka, mądra, wykształco
na”.

Miejsce ustępuje siostrze

Najmłodsza uczestniczka kon
kursu „Dziewczyna Kuriera” 
mówi, że chodzi na randki, choć 
chłopaków traktuje wyłącznie 
jako kolegów. Na dyskoteki cho-

ka 5 Lt. Od godz. 21.00 MO
DEL NIGHT PARTY. Najwesel
szy wieczór modelek. Wej
ściówka dla studentów - 5 Lt, 
pozostałym - 10 Lt.

Klub “lndigo”(ul. Traku 3) 
- dyskoteka. Wejściówka 15 Lt. 
Do baru “Angels” - 60 Lt. W 
godz. 21.00 - 22.00 dla pań 
wejściówka - 5 Lt.

Sobota

“Muzikinis angaras” (ul.
Jasińskie 14) - dyskoteka 
weekendowa. Wejściówka -10

Z okazji zbliżającego się „Dnia 
Zakochanych” proponujemy mini 
konkurs na najlepszą historię mi
łosną. Nie musi to być opowieść 
w rodzaju „Harleąuina”, najważ
niejsze, by była ona prawdziwą. 
Piszcie do nas lub opowiedźcie o 
swojej historii miłosnej przez tele
fon (tel. 42 90 81, od godz. 10 do 
14). Nagrody zserduszkimjużcze- 

Jssia!

Najważniejsze - nauka

14-letnia Inessa o karierze modelki poważnie nie myśli
Fot. Vaidotas Grigas

dzi rzadko, tylko wówczas, gdy na
mówią ją koleżanki. „Odwiedzam 
kluby „Muzikinis angaras” i „Ul
tra”. Tam się zbierają moi rówie
śnicy na dyskotekach uczniow
skich” - mówi Inessa.

Do szkoły się nie maluje, cho
ciaż lubi dobre perfumy (Naomi 
Campbel, Hugo) i kosmetyki, takie 
jak firmy L’oreal czy Roche. Mówi, 
że podczas konkursów one się 
przydają.

A tak naprawdę, to już ma dość

Lt, studentom - 5 Lt.

“Karolinos klubas” (Justini- 
śkią 64) - występuje DEIVIS. 
Wejściówka - 15 Lt, dla pań do 
godz. 21-5 Lt, po 21 -10 Lt, stu
dentom - 5 Lt.

Klub “Indigo" (ul. Traku 3) - 
dyskoteka. Wejściówka 15 Lt. Do 
baru “Angels” - 60 Lt. W godz. 
21.00- 22.00 dla pań wejściówka 
-5Lt.

Nocny klub “Ultra "(ul. Go- 
śtauto 12) - od godz. 16.00 do 
20.00 dyskoteka uczniowska. 
Wejściówka 5 Lt. Od godz. 21.00 
akcja - chodź do kina „Vingis” i 
miej możliwość odwiedzania na
szego klubu za darmo. Wej
ściówka studentom 5 Lt. pozosta
łym-10 Lt.

Niedziela

“Muzikinis angaras" (ul. Ja- 
sinskio 14) - “dyskoteka weeken
dowa”. Wstęp wolny.

Klub “Indigo" (ul. Traku 3) - 
dyskoteka. Wejściówka 15 Lt. Do 

Na podstawie inf. wł., „Bomboneśis” stronę przygotowała
Agnieszka Skinder

■ąr.

uczestnictwa w konkursach pięk
ności. Zrezygnowała nawet z wzię
cia udziału w międzynarodowym 
konkureie „TOPmodeliukas”, któ
ry odbędzie za dwa tygodnie. A 
rodzinę Aleksandrowiczów będzie 
reprezentowała 8-letnia siostra In- 
essy Laura, która zresztą już się 
zaczęła szykować również do kon
kursu „Dziewczyna „Kuriera”, za 
kilka lat.

Powodzenia.
Agnieszka Skinder

baru “Angels” - 60 Lt. W godz. 
21.00- 22.00 dla pań wejściówka 
-5 U.

Wyszaieć się możesz rów
nież na studniówkach.

Podczas tego weekendu 
studniówki odbędą się:

Piątek, 4 lutego

Gimnazjum im. A. Mickiewi
cza, godz. 18.00 (spotkanie z ab
solwentami wszystkich promocji 
odbędzie się 11 lutego o godz. 
18.00);

Kowalczucka Szkoła Średnia 
im. St. Moniuszki, godz. 18.00;

Rudomińska Szkoła Średnia 
nrl, godz. 18.00;

Podbrzeska Szkoła Średnia 
nrl, godz. 18.00;

Sobota, 5 lutego

Szkoła Średnia im. Jana Pa
wła Ił, godz. 18.00;

Szkoła Średnia im. Józefa 
Kraszewskiego, godz. 17.00.
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Naisłynnieisza prezenterka świata
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—___
Klasyczny jednodniowy ro

mans. Maj, 1953 r. Ona miała 18, 
on - 20 lat. Pod rozłożystym dę
bem na skraju miasteczka Ko
ściuszko w stanie Missisipi spe
łniła się ich krótka miłość. Mała 
Oprah urodziła się 9 miesięcy póź
niej. Od razu oddano ją do babci, 
bo rodziny nie udało się założyć. 
Gdy miała 6 lat, podzielono jąmię- 
dzy rodziców; połowę czasu spę
dzała z matką połowę z ojcem. Kło
poty ze szkołą sprawiły, że Oprah 
zamieszkała na stałe z matką... Pew
nego razu ulubiona prezenterka 
Ameiyki ze łzami w oczach opo
wiedziała milionowej widowni 
swojąhistorię.

... Została sama w domu pod 
opieką kilkunastoletniego kuzyna. 
Miała dziewięć lat. Opiekun prze
dzierzgnął się nagle, wbrew jej woli, 
w kochanka. Kuzyn kupił jej po
tem lody i prosił, by nikomu o tym

'4 • '

nie mówiła. W cią- 
y gu następnych pię- 

JH ciu lat była wyko- 
B rzystywana seksu- 
S alnie przez trzech 
S innych “przyjaciół 
S domu”, z jednym z 
9 nich zaszła w ciążę, 

poroniła. Zbunto-
'ffl wała się: “przeciw

•’ -i '■

'£ i

matce”, “takiemu 
domowi” i “takim 
przyjaciołom”. 
Uciekła. Ruszyła w 
podróż przez całą 
Amerykę. Był rok 
1967. Matka próbo
wała umieścić cór
kę w zakładzie po
prawczym, ale wte-

dy z pomocą pośpieszył ojciec. Do
rastaj ąca Oprah znalazła się w 
domu ojca razem z macochą! dwie
ma przyrodnimi siostrami.

Skończył się okres burz, roz
począł się czas intensywnej pra
cy. Po skończeniu studiów podję
ła pracę w telewizji. Szczęście zła
pała za nogę po raz pierwszy w 1984 
r. Zainaugurowała w chicagowskiej 
TV swój pieiAYSzy cykliczny pro
gram. Zaintrygowany jej osobo
wością słynny reżyser Steven 
Spielberg zaproponowałjejrolęw 
filmie “Kolor purpury”. Zagrała. 
Spodobała się. Otrzymała nomina
cję do Oskara.

Gdy była mała, życie nie 
oszczędzało jej ciężkich doświad
czeń, stała siębuntowniczką inte
ligentną dziewczyną gotową na 
wszystko. Zapragnęła przedostać 
się do klasy wyższej. Schudła. 
Wysubtelniała. To nie wyszło jej 

na dobre. Zrezygnowała z diet, 
wróciła do programów, które po
kochali Amerykanie. W założonym 
przez siebie “Harpo Studio” w 
Chicago nadal produkuje swój 
program, który stał się zbiorową 
terapią dla widzów. Programy 
Oprah dotyczą rodziny, seksu, 
moralności. Opowiada o siostrach, 
które odbiły sobie mężów, o mat
kach, które zdradziły tajemnice 
córek, o żonach kosmonautów, 
którzy zginęli w katastrofie “Di- 
scovery”, o tym, czy należy iść z 
chłopcem do łóżka przed ślubem 
itp.

Ma silne przeszywające spoj
rzenie, porusza się między rzędami 
widzów z olbrzymią dynamiką. 
Widać, że zależy jej na tym, by za 
wszelką cenę wyjaśnić omawianą 
kwestię. Cechuje ją pasja, bezkom- 
promisowość.

Ostatnio prasa donosiła, że 
Oprah straciła na popularności, ale 
znalazła się w czołówce innego 
rankingu - na liście “Forbesa” (pre
stiżowy magazyn finansowo-biz- 
nesowy w USA), który co roku 
ogłasza listę 400 najbogatszych 
Amerykanów. Majątek 45-letniej 
samotnej Oprah Winfrey obliczo
no na 725 min dolarów. Czarnoskó
ra pierwsza dama dziennych pro
gramów prowadzi talk show 
“Oprah Winfrey show”, z wytwór
nią filmową “Disney” produkuje 
filmy telewizyjne, wideo, wydaje 
książki. Jest doskonałym przykła
dem “The American Dream” - 
dziewczyny z zabiedzonej wsi nad 
rzeką Missisipi, która zrobiła za
wrotną karierę.

Powtórka z mody

Jeszcze raz Chanel
Zbliża się wiosna. Już teraz 

zastanawiamy się nad tym, co 
będziemy nosić po zdjęciu fu
ter i kożuszków. Ano nie ma nic 
lepszego niż dobry, stary ko
stium Chanel.

Dziś podajemy trochę inny 
jego wariant - bardziej dopaso
wany do figury, z wycięciem w 
szpic. Do tego białe guziki, bia
łe rękawiczki i białe perły.

Długości spódnicy nie po
dajemy, bo każda pani ma swoją 
własną długość. Czasem parę 
centymetrów dłużej lub krócej 
psuje cały strój. Są panie, któ
rych modna obecnie długość do 
pół łydki postarza. Nie ma nic 
prostszego, jak zrobić spódni
cę za kolana. Wydaje się nam, 
że wyklęte mini również nie zej
dzie tak szybko z tapety.

Dobre rady
Jak smażyć boczek?

Plastry boczku nie będąsię zwijać podczas smażenia, jeżeli mięso uprzed
nio zanurzymy na kilka minut w zimnej wodzie, a polem dokładnie osuszymy. 
Boczek podgrzewany na wolnym ogniu i nakłuty widelcem mniej się kurczy.

Jak naostrzyć nożyczki?
stępione ostrza nożyczek wystarczy przetrzeć kilka razy drobnoziarni

stym papierem ściernym.

Żeby sweterek się nie sfilcował
Delikatne swetry z czystej wełny często filcują się w praniu. Aby tego 

uniknąć, przed praniem włóż ubranie do foliowego woreczka i umieść na 1-2 
godziny w zamrażalniku. Lekko sfilcowany sweter możesz uratować, piorąc 
go w letnim odwarze z gotowania suchej fasoli lub mocząc go przez 30 minut 
w zimnym mleku.

Aby cebula nie kiełkowała
Cebula nie będzie kiełkować, jeśli potrzymamy ją przez chwilę nad zapa

lonym palnikiem.

To i owo, tu i tam
Jaś Fasola prywatnie

Jaś Fasola naprawdę nazywa 
się Rovan Atkinson, ma 45 lat i 
jest bogatym Anglikiem.

Kiedy stoi przed kamerami te
lewizyjnymi czy filmowymi, skłon
ny jest do każdego wygłupu, robi 
wszystko, aby rozbawić widza. 
Prywatnie Rovan jest człowiekiem 
hermetycznie zamkniętym. Bardzo 
rzadko i niechętnie udziela wywia
dów. Może dlatego, że jego praw
dziwy obraz zupełnie nie przystaje 
do tego, jaki znamy z ekranu. Fil
mowy głupek jest synem właści-

Jego pierwszą żoną była poślu
biona zaledwie w 1997 r. piękna ak
torka Brooke Shields.

Ona miała 32 lata, on - 27. Ślub 
odbył się w najgłębszej tajemnicy. 
Obecni byli na nim tylko aktorzy Ke- 
vin Costner, Clint Eastwood z żoną i 
saksofonista Kenny G. Nie było na
wet matki panny młodej, która kie
dyś twardą ręką kierowała karierą 
swej pięknej córki. W końcu Brooke 
zbuntowała się. Mama kłóciła się także 
z Agassim, który rzuciłjej w twarz, że

cielą dóbr, kolegą z klasy obecne
go premiera Wielkiej Brytanii Tony 
Blaira. Studiował w Oxfordzie, uzy
skał tytuł inżyniera elektryka. Nie 
pije, nie pali, za to uwielbia szybką 
jazdę samochodem. Mieszka 60 km 
od Londynu, w białym przebudo
wanym opactwie. Ma dwóch sy
nów: Beniamina i Jacka. Żona, 
piękna Sunetra, jest z pochodze
nia Hinduską. Atkinson poznał ją, 
gdy pracowała w filmie jako cha- 
rakteryzatorka, a zdobył ją ponie
waż potrafił rozśmieszyć.

Agassi i kobiety
nie potrzebuje pieniędzy Brooke i jest 
w stanie utizymać swą ukochaną w 
luksusie.

Wkrótce młodzi się rozwiedli, bo, 
jak powiedziała Brooke, rzadko się wi
dywali: ona kręciła filmy, on zdobywał 
coraz to nowe puchary w tenisie.

I oto nagle gruchnęła wieść, że 
Agassi zaręczył się ze swą koleżanką 
z kortu, nie mniej znaną niż on teni- 
sistkąSteffi Graf. Podobniejak Agas
si, również Steffi rozstała się ze swym 
dotychczasowym partnerem, kierow-

Gdy zabraknie jaiek do panierowania
Jeśli przygotowując obiad, w ostatniej chwili zauważyłaś, że w lodówce 

nie ma jajek, możesz rybę lub mięso panierować w mące albo w mannie 
dokładnie wymieszanej z mlekiem.

Jak solić warzywa strączkowe?
Fasolę, groch, soję, soczewicę należy zawsze solić przed końcem goto

wania. Jeżeli zrobimy to wcześniej, ziarna pozostaną twarde mimo długiego 
gotowania.

Zimna kawa czyści odzież
Czarne sukienki, garnitury lub płaszcze szybko wycierają się przy szyi, 

na końcach kołnierza, brzegach mankietów, czy kieszeni. Błyszczące miejsca . 
należy przetrzeć szczoteczką do ubrań zwilżoną zimnym kawowym napa
rem. Po takim zabiegu wyczyszczoną odzież należy uprasować.

Ocet z żelatyną klei drewno i porcelanę
I Jeżeli od ulubionej porcelanowej filiżanki oderwie się uszko, lub rozpadnie 
i się drewniana ramka do zdjęć, to do klejenia tych przedmiotów możemy użyć 
J octu (3 proc.), wymieszanego z namoczoną i rozpuszczoną w małej ilości 
-i ciepłej wody żelatyną. Tą mieszanką trzeba posmarować krawędzie, złożyć 
S je, mocno docisnąć i odstawić na 2-3 godziny, by klej zeschł.

» Lód na wgniecenia na dywanie
cą rajdowym Michaelem Bartelsem.

Graf sakończyła w ubiegłym roku 
karierę sportową i spodziewa się 
dziecka.

Trudno sądzić o guście Agassie- 
go, bo obie jego wybranki są bardzo 
różne. Która lepsza - pokaże czas. 
Która ładniejsza widać na fotogra
fiach.

Powstałe na skutek obciążenia (np. meblami) szpecące wgniecenia na 
dywanie można zlikwidować, układając na nich kostki lodu i pozostawiając je 
tam na noc. Pod dywan warto podłożyć folię.

Pomysły i propozycje

Na stół i na łóżko

' wr

*

Aby pościel się nie skręcała 
pod nami podczas bezsennych 
nocy, proponuję taki amerykań
ski sposób: robimy dłuższe prze
ścieradła, z owalnego kawałka 
materiału, wzdłuż brzegów zszy
wamy go tak, by było miejsce na 
gumkę.

Wciągamy gumkę i zakładamy 
prześcieradło na materac. Będzie 
stale równe i napięte. Takie prze
ścieradła w Ameryce sprzedaje się 
w sklepach gotowe.

Również możemy takie coś 
zi obić na stół, pod serwetę (z mięk
kiej ceratki) - uchroni blat od plam 
i przypaleń żelazka.

Leokadia

laSC^dł.*, rfijyajip y,^^;

Stronę przygotowała
Barbara Znajdziłowska
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Przegrali, ale prowadzą EmOCji nie brakuje Liga NHL

Pier>vszej porażki w drugiej tu
rze rozgrywek koszykarskich o 
Puchar „Śostine” doznała wystę
pująca pod naszym patronatem dru
żyna „Blue Bridge”. Przegrała ona 
z ekipą KM-5, czyli młodocianymi 
koszykarzami ze szkoły sportowej, 
71:55(28:23).

Jak powiedział Waldemar Ryn- 
kiewicz, kierownik „Blue Bridge”, ry
wale wygrali dzięki doskonale zor
ganizowanej obronie. Jej filarem był 
mierzący 2 m 10 cm ich środkowy 
napastnik, który zbierał większość 
piłek zarówno w obronie, jak i w ata-

Mityngi lekkoatletyczne w Erfurcie i Walencji

Obiecujące wyniki
Wojciech Kałdowski zajął 

trzecie miejsce w biegu na 1000 
m - 2.1935 - podczas halowego mi
tyngu lekkoatletycznego w Erfur
cie. Wygrał Francuz Mehdi Ba
ala 2.18,90 przed Niemcem Nil- 
sem Schumannem 2.19,02.

Reprezentant Polski uzyskał 
wynik tylko o 0,17 s gorszy od wła
snego rekordu kraju, który usta
nowił również w Erfurcie, 3 lutego 
1999 roku.

Podczas mityngu padło siedem 
najlepszych tegorocznych wyni
ków na świecie. Amerykanin Greg

Po dłuższej przerwie
Jamajska sprinterka Merle- 

ne Ottey i „car tyczki” Ukrainiec 
Siergiej Bubka odnieśli zwycię
stwa w halowym mityngu lekko
atletycznym w Walencji.

Oboje wystąpili po dłuższej 
przerwie. Ottey nie startowała od 
sierpnia zeszłego roku, gdy wykry
to w jej organizmie nandrolon. Ja
majka wprawdzie została oczysz
czona z zarzutu stosowania dopin
gu przez rodzimą federację, ale na
dal oczekuje na werdykt Między
narodowej Federacji Lekkiej Atle
tyki (lAAF).

Bubka, sześciokrotny mistrz 

ku. Tym niemniej, ustępująca wzro
stem rywalom nasza drużyna dziel
nie walczyła w pierwszej połowie, ale 
w drugiej więcej do powiedzenia 
mieli rywale. Mimo tej przegranej 
,31ue Bridge” z pięcioma wygrany
mi i jedną porażką znajdują się na 
prowadzeniu w grupie drużyn wal
czących o miejsca 17-28.

Kolejny mecz koszykarze ,431ue 
Bridge” rozegrają w dniu Święta Nie
podległości w sali sportowej szkoły 
im. Jana Pawła Ił. Początek meczu o 
godz. 20.00.

Inf.wŁ

Saddler przebiegł 60 m w czasie 6,52 
s. Na tym samym dystansie przez 
płotki jego rodak Tony Dees uzy
skał 7,42 s. Oliver-Sven Buder 
(Niemcy) pchnął kulę na odległość nej grze rosyjskich hokeistów.
20,71 m. Ukrainka Andżela Kraw- 
czenko przebiegła 60 m w czasie 7,07 był Wiktor Kozłow, a dobre oceny
s. Kimberley Carson (USA) zwy
ciężyła na dystansie 60 m ppł w 7,84
s. W biegu na 400 m Rosjanka Olga Canadiens uzyskał także Rosjanin
Nazarowa osiągnęła 51,72 s. Czwar
tą lekkoatletką, która uzyskała naj
lepszy tegoroczny wynik na świe- 
cie, była Kenijka Leah Malot. 3000 Bramkę, wyrównującą wówczas
m przebiegła ona w 8.52,07.

świata w skoku o tyczce, nie star
tował od 17 miesięcy z powodu 
kontuzji pięty.W środę w Walencji 
Ottey była pierwsza w biegu na 60 
m, w którym uzyskała czas 7,14 s. 
Bubka zwyciężył wynikiem 5,60 m.

W biegu na 60 m porażkę po
niósł wracający na bieżnie po dłu
gim okresie rekonwalescencji, Ka
nadyjczyk Donovan Bailey. Mistrz 
olimpij ski z Atlanty na 100 m prze
grał z Hiszpanem Yenancio Jose. W 
mityngu pokazał się z dobrej stro
ny Artur Kohutek, który w biegu 
na 60 m ppł zajął trzecie miejsce z 
rezultatem 7,74 s.

Najskuteczniejszym strzel
cem NHL jest obecnie Paweł Bure 
z Florida Panthers. W meczu z 
Montreal Canadiens Rosjanin 
zdobył dwie bramki i powiększył 
swój dorobek do 37 goli.

Dotychczas liderem klasyfika
cji strzelców był Czech Jaromir 
Jagr z Pittsburgh Penguins, który 
strzelił 36 bramek. W środę druży
na Penguins, w tym i Jagr, nie gra
ła. Swój dorobek poprawił również 
Mariusz Czerkawski (New York Is- 
landers), który uzyskał 18 bramkę 
w sezonie, w meczu z Nashville 
Predators.

Skuteczna gra Rosjan

Dzięki dwom bramkom Pawła 
Burego, Panthers pokonali Mont
real Canadiens 3:1. Drużyna z Flo
rydy zawdzięcza sukces skutecz-

Trzecią bramkę dla „Panter” zdo- 

zebrał również bramkarz Michaił 
Sztalenkow. Jedyną bramkę dla

Siergiej Żołtok.
Czerkawski w spotkaniu z Pre

dators zanotował trzy punkty.

stan meczu na 1:1, uzyskał w 17 
minucie gry, gdy rywale grali w 
liczebnym osłabieniu. Ponadto 
polski hokeista asystował dwu
krotnie przy golach Josha Gre- 
ena.

O porażce Islanders zadecydo
wała nieskuteczna gra w drugiej 
tercji, kiedy to w okresie 4.45 mi
nut gry stracili aż cztery bramki. 
W zespole z Nashville najskutecz
niejszy był SzwedPatrick Kjellberg, 
strzelec dwóch bramek.

Leicester w 
finale

Piłkarze Leicester City 
awansowali do finału Pucharu 
Ligi Angielskiej, po raz trzeci 
w czterech ostatnich edycjach 
tych rozgrywek.

Leicester wygrał reważowy 
mecz półfinałowy z Aston Villa 
1:0 po bramce Matta Elliota, 
zdobytej pod koniec pierwszej 
połowy. Pierwsze spotkanie 
tych drużyn zakończyło się bez- 
bramkowym remisem.

W finale, który odbędzie się 
27 lutego na stadionie We- 
mbley w Londynie, przeciwni
kiem Leicester City będzie Tran- 
mere Rovers.

Fot. „Sporto veidas”Podczas spotkań ligi NHL emocji nie brakuje...

Ławką w lód

New Jersey Devils potrafią grać 
z New York Rangers. W środę wy- 
grali 3:1 i odnotowali z tą drużyną 17 
mecz bez porażki. Dla Devils, najlep
szej obecnie drużyny NHL (73 punk
ty), bramki zdobyli: Czech Patrik 
Eliasz, Claude Lemieux i Jason Ar- 
nott, dla Rangers: Adam Graves. 
Krzysztof Oliwa trzykrotnie strzelał 
na bramkę Rangers, gola jednak nie 
zdobył.Hokeistów Devils w środo
wym meczy prowadził Larry Robin
son. Zastępował pierwszego trenera 
drużyny z New Jersey, Roberta Ftor- 
ka, zdyskwalifikowanego na jeden 
mecz za rzucenie na lód... ławki pod
czas poprzedniego meczu Devils, 
przegranego z Detroit Red Wings.

Dziadkowie z Polski

W spotkaniu Edmonton Oilers 
- Chicago Blackhawks (4: ł) jedną 
z bramek dla zwycięzców, w okre-

Kapitan brazylijskiej drużyny Alex (w środku) wykonuje akrobatyczną 
figurę z pHką w trakcie meczu eliminacyjnego z Argentyną na Igrzyska 
Olimpijskie, które odbędą się w Sydneju w roku bieżącym.

Mecz odbył się wczoraj w brazylijskim mieście Londrina. Brazylijczy-
cy pokonali drużynę z Argentyny 4:2. 

sie gry w liczebnym osłabieniu, 
zdobył Mikę Grier. W sumie Grier 
w tym sezonie strzelił siedem bra
mek, w tym trzy, gdy rywale mieli 
na lodzie jednego zawodnika wię
cej. Gola dla Blackhawks uzyskał 
Ed Olczyk, Amerykanin, którego 
dziadkowie wyemigrowali z Polski.

Debiut Polaka

Bez czeskiego bramkarza Do
minika Haszka zapewne odbędzie 
się niedzielny mecz hokejowych 
gwiazd NHL w Toronto. Uważany 
za najlepszego obecnie bramkarza 
na świecie, Haszek, nadal odczu
wa skutki kontuzji. W meczu Ali 
Star w Toronto nie wystąpi być 
może także Szwed Peter Forsberg.

W niedzielę w Toronto po raz 
pierwszy w historii meczów Ali Star 
wystąpi polski hokeista - Mariusz 
Czerkawski. Będzie jednym z 13 za
wodników, którzy zadebiutują w 
tym meczu, w reprezentacji świata.

Fot. EPA-ELTA

Szczęśliwe miejsce
• Pływacki Puchar Świata w Sheffield

Siergiej Bubka po 17-miesięcznej przerwie występy rozpoczął od zwy-
cięstwa, co prawda, ze skromnym wynikiem Fot. EPA-ELTA

Basen Pond’s Forge w Shef
field jest szczęśliwym miejscem 
dla Alicji Pęczak. W grudniu 
1998 r. w mistrzostwach Europy 
gdańszczanka zdobyła tu trzy 
złote medale. Polka w tegorocz
nym mityngu Pucharu Świata 
była druga na 100 m st. klasycz
nym, a później wygrała dystans 
o połowę dłuższy.

Pęczak zanotowała drugi w 
swojej karierze wynik w tej kon- 

’ kurencji - 2.24,69. Pozostali pol
scy reprezentanci także wypadli 
dobrze. Jedynie Robertowi Bo
ruckiemu nie udało się w środę 

awansować do finałów (10. na 
100 m st. mot.). Na podium sta
nęła również Anna Uryniuk, któ
ra w swojej koronnej konkuren
cji - 200 m st. mot. była trzecia 
(2.11,79).

W środę w finałach znalazł 
się również Michał Sapoń. Re
kord życiowy na 200 m st. dow. 
1.48,45 zapewnił mu piątą lokatę. 
Filip Wroński, szósty w elimina
cjach, ostatecznie na 100 m st. 
klas, przypłynął na siódmym 
miejscu. Podobnie wypadł 
Krzysztof Golon (siódmy w kwa
lifikacjach), który na 100 m st. zm. 

zamknął na mecie stawkę finali
stów. Z kolei Przemysław Wilant 
zajął czwartą lokatę na 50 m st. 
grzb., ale do trzeciego Ameryka
nina Dana Phillipsa zabrakło mu 
blisko pół sekundy. Na czwartym 
miejscu na 400 m st. zm. uplaso
wała się Kinga Jelonek.

Po cztery zwycięstwa w Shef
field zanotowali Słowaczka Mar
tina Moravcova -100 i 200 m st. 
zm. i 100 i 200 m st. dow. oraz Te- 
rence Parkin (RPA) -100 i 200 m 
st. klas, i 100 i 400 m st. zm. Na
stępne zawody PS odbędą się 5- 
6 lutego w Berlinie.
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reaby, koncerty, wystawy, Imprezy
Opera Narodowa
5 lutego, godz. 19.00 - wieczór dobroczynny. Wejściówka -100 

litów.
Właściwie wieczór- spotkanie z gwiazdorem baietu hiszpańskie

go Ygorem Yerbą, impresariem Ricardo Cue i litewską baietnicą Egie 
Spokaite.

Natomiast bilety na “Aidę” Verdiego kosztują od 6 do 35 li
tów. Przedstawienie odbędzie się w niedzielę (6 lutego) o godz. 15.00.

Filharmonia Narodowa
W sobotę, pocz. godz. 18.00 - koncert Litewskiej Narodowej 

Orkiestry Symfonicznej. Solista i dyrygent ze Słowenii - D. Briek 
(klarnet) iM. Letonja.

Kościół Św. Janów
7 lutego, godz. 18.00- koncert “Alma mater musicalis”z udzia

łem chóru “Jauna muzika”. Niedawno zespół ten, działający pod 
patronatem Samorządu m. Wiłna, obchodził 10-iecie pracy twórczej. 
Jego kierownikiem artystycznym jest kompozytor VactovasAugusti- 
nas. Zespół wystąpi pod batutą Gintautasa Venislovasa. Wieczór po
prowadzi muzykoiog Adeodatas Tauragis.

Muzeum Sztuki Użytkowej. Czyii w dawnym Arsenale - wielka 
wystawa “Chrześcijaństwo w sztuce Litwy".

Wileńska Galeria Obrazów zorganizowała pokaz malarstwa 
Walentego Wańkowicza i Kanutego Rusieckiego z okazji200. roczni
cy urodzin tych znakomitych artystów.

Galeria Vartai. Wystawa fotografiiAlgimantasa Aleksandravićlu- 
sa “PortretyXXwieku".

Pałac Działaczy Sztuki (ratusz) - wystawa prac artystów-monu- 
mentaiistów “Freski".

Dom Nauczycieia - w niedzielę (6 lutego), godz. 16.00 - autorski 
wieczór poety wileńskiego Aleksandra Śnieżki.

Sartai 2000
Można wybrać się do Dusetai na tradycyjne wyścigi zaprzę

gów konnych.
Na jeziorze Sartai (Dusetai, rej. jezioroski (Zarasai) w sobotę (5 

lutego) - tradycyjne wyścigi konne. O godz. 10.00 - otwarcie kierma
szu, o godz. 10.20-występy zespołów artystycznych, o godz. 12.00 
- początek zawodów.

Coś specjalnie dla pań
Zima półmetek przekroczyła. 

Wczoraj powiedzieli, że w War
szawie trawniki się zielenią, a na 
południu Polski - zakwitły kro
kusy. Pomyślcie, drogie panie, o 
spacerach. Oto dlaczego.

Okazuje się, a do takiego wnio
sku doszli naukowcy z amerykań
skiego Bostonu, że kobiety potra
fią chronić swe serce w bezpiecz
ny i przyjemny sposób, a potrzebu
ją do tego jedynie dobrych butów. 
Chodzenie zapobiega chorobom 
serca w tym samym stopniu co 
inne, bardziej intensywne ćwicze-

nia fizyczne - twierdzą naukowcy. 
Kobiety żyją dłużej, bo na nogach 
spędzają więcej czasu. Krzątają się 
po domu, robią zakupy, spacerują. 
Wśród najbardziej żwawych pań 
zanotowano najmniej zachorowań 
na serce. Nawet jeśli systematycz
nie zaczniemy chodzić w starszym 
wieku, ryzyko wystąpienia chorób 
serca będzie znacznie mniejsze niż 
u kobiet prowadzących siedzący 
tryb życia. Nie dajmy się więc, 
przy każdej nadarzającej się oka
zji - maszerujmy. Najlepiej ścież
kami parków.

Spacerkiem po Wilnie
W miejscu domu mieszkal

nego (na zdjęciu) przy u. Domi
nikańskiej 3 stał pałac, który w 
1960 roku został bezmyślnie 
wyburzony.

Dzieje posesji sięgają w głąb 
wieków. Wiadomo, że w drugiej 
połowie XVI wieku pałac był wła
snością rodziny kniaziów litew
skich, Połubińskich. Konkretnie - 
Aleksandra, kasztelana nowo
gródzkiego, który bronił za Zyg
munta Augusta Inflant. Należała m. 
in. do niego podwileńska Suderwa, 
którą, jako wyznawca prawosławia, 
zapisał bractwu Świętej Trójcy, 
równocześnie sfinansował budo
wę tam szkoły przy cerkwi. Ten 
waleczny człowiek u schyłku ży
cia trafił do niewoli i zmarł w Mo
skwie. W spadku po nim pałac stał 
się własnością Aleksandra-junio
ra, podkomorzego lidzkiego. Po 
jego śmierci wdowa sprzedała 
gniazdo rodzinne Jerzemu Domi
nikowi Siesikowi. Po nim pałac 
stał się własnością Leona Sapie
hy, który miał też na Dominikań
skiej inny pałac. Do rodu tego bu
dowla należała blisko sto lat. Do
piero w 1729 roku Sapiehowie -

wileńskie w dziedzinie nauk przy-Antoni Kazimierz i jego żona Ra

Fgt. BronisławaK^d^Kwmz

chela podarowali swą siedzibę rodniczych i z działalności kultu-
sprowadzonym do Wilna pijarom. 
Urządzono klasztor i kolegium, a 
także kaplicę, którą z biegiem cza
su rozszerzono. Pijarzy słynęli ze 
swych szkół. Wileńska również 
zdobyła uznanie, przy tym nauka

ralnej. Nie obeszło się też bez za
targów z jezuitami, którzy byli w 
Wilnie swego rodzaju monopoli
stami jeśli chodzi o kształcenie 
młodzieży. Pijarzy jednak zdobyli 
poparcie biskupa wileńskiego a na-

była bezpłatna, a mnisi głównie wet samego papieża i powołali do
zajmowali się edukacją sierot i 
dzieci z rodzin niezamożnych. 
Osiedlili się oni w Polsce w 1642 
roku (przybyli z Rzymu), potem 
zaczęli docierać na tereny WXL. 
Zwłaszcza zasłynęło kolegium

życia kolegium. Jezuici w tej sytu
acji niewiele mieli do powiedzenia. 
Jednak przyjęli postawę wyczeku
jącą. O tym, co wynikło z pewnego 
konfliktu między pijarami i jezuita
mi, w następnym “spacerku”.

Po5vyższa notatka - dla ko
biet. Mamy też coś dla mężczyzn.

Naukowcy dowiedli, że pano
wie o długich palcach serdecznych 
częściej popadają w depresję. Dłu
gość palców uwarunkowana jest 
poziomem testosteronu w fazie 
życia płodowego. Obserwacje pa
nów poddanych badaniom wylegi
tymowały się następującymi wyni
kami: u dziesięciu, którzy mieli

Palec i depresja
najkrótsze palce serdeczne wskaź
nik wyniósł 1,56. Natomiast u dzie
sięciu z najdłuższymi palcami uzy
skano średni wynik 8,5 (powyżej 
10 można już mówić o depresji). 
Naukowcy twierdzą także, że męż
czyźni o długich palcach serdecz
nych częściej są leworęczni i od
znaczają się wyższą płodnością, są 
też uzdolnieni muzycznie. Rewela
cje te absolutnie nie dotyczą kobiet.

Emisja nowego serialu
Program satelitarny TV Polonia przypo

mina, że 11 lutego (godz. 21.00) rozpoczyna 
emisję nowego serialu pt. “Tygrysy Europy”.

Serial liczy 11 odcinków. Jest to opowieść o 
polskim biznesmenie Nowaku i otoczeniu, w ja
kim przyszło mu żyć. Sielanka prysła, gdy w jego 
firmie pojawia się policja skarbowa. Serial wyre
żyserował Jerzy Gruza. W rolach głównych: Ja
nusz Rewiński, Paweł Delag, Agnieszka Wagner, 
Beata Ścibakówna, Hanna Stankówna, Joanna Ku
rowska, Ewa Sałacka, Wojciech Skibiński.

Natomiast w cyklu “Polonica” pokazany 
zostanie “Marsz Radeckiego”. Pierwsza część 
- w sobotę (godz. 21.00), druga za tydzień, o tej 
samej porze. Reżyserzy: Axel Corti, Gemot Roli, 
wyst. Tilman Guntner, Max von Sydow, Charlot
te Rampling, Claude Rich, Elena Sofia Ricci, 
Friedrich von Thun. Muzyka Zbigniewa Preisne
ra. Film przedstawia losy rodziny von Trotta na 
tle upadku monarchii austro - węgierskiej. Dumą 
rodu jest dziadek, podporucznik Józef von Trot
ta, który w bitwie pod Solferino w 1859 roku 
uratował życie cesarzowi, za co otrzymał tytuł 
barona i został awansowany do stopnia kapitana. 
Swojego syna Franciszka wykształcił jednak nie 
na wojskowego, lecz na prawnika, a ten po la
tach został starostą na Morawach. O perypetiach 
losowych jego syna Karola Józefa opowiada film.

Chcesz mówić 
po francusku?

Centra kulturalne obcych państw w Wilnie prze
ścigają się w czynieniu propozycji nauki języka ich 
krajów. Francuzi poinformowali nas, że jeszcze dzi
siaj (4 lutego) można zapisać się na kursy języka fran
cuskiego.

W tym celu należy się zgłosić do Centrum Kultury 
Francuskiej, które się mieści przy ul. Didźioji 1 (Wiel
ka), tel. 31 29 85, 31 29 84 (może nawet uda się popro
sić, żeby dokumenty przyjęto nieco później), do 1 sali na 
trzecim piętrze, od godz. 9.00 do 18.00. Na kursy mogą 
uczęszczać wszystkie osoby, które liczą powyżej sześciu 
lat. W tym celu należy wypełnić ankietę oraz test, na pod
stawie którego określony zostanie stopień znajomości 
języka francuskiego. Równocześnie należy zapłacić za kur
sy. Zniżki pizysługująemerytom, studentom, uczniom, ale 
pod warunkiem, że mają odpowiednie legitymacje.

Kursy będą przebiegały od 17 lutego do 15 maja 2000 
roku. Intensywny kurs nauki języka francuskiego kosztuje 
540 litów (7,9 Lt za godzinę akademicką), kursy wiosennej 
sesji kosztują - 500 litów (są różne zniżki). Małe grupy - 3 
- 5 osób płacą (każdy) po 700 litów wieczorem i 650 Lt - 
rano. Kursy dla dzieci kosztują200 Lt, natomiast kursy spe
cjalne (jeden raz tygodniowo) - 250 Lt, ze zniżką - 200 Lt , 
Centrum ma wiele innych propozycji nauki języka. O tym . 
wszystkim można się dowiedzieć na miejscu.

KINO KINO KINO
■■

Repertuar od 4 do 10 lutego
LIETUMA (ul. Pylimo 17) 
WIELKA SALA
“ Stuart Malutki", godz. 14.00, 

USA, 1999r, reż. Rob Minkoff, wyst. 
MichaeU. Fox, GeenaDavis, Hugh 
Laurie, John Lipnicki, komedia dia 
całej rodziny.

“Serce zbłąkanej", godz. 19.00, 
reż. Sydney Poiłack, wyst. Harrison 
Ford, Kristin Scott Thomas, wzru
szająca historia miłosna według be- 
stsełiera Warrena Adiera.

“Joanna D’Arc", godz. 11.00, 
16.00,21.30, USA, 1999r.. reż. Lu
cas Besson, wyst. Miłła Jovovich, 
John Malkovich, Dustin Hoffman, 
historyczny dramat kostiumowy.

SALA 88
“Ostatni harem”, 4 iutego - 

godz. 13.00,21.30,5-10bm. -godz. 
13.00,17.00,21.00, Wiochy, Francja, 
Turcja, 1999r, reż. Ferzan Ozpetek, 
wyst. Marie GiUain, AlezDescas, Lu
cia Bose, Valeria Golino, oryginalny 
dramat erotyczny, opowiadający o 

słynącym z luksusów ostatnim ha
remie Osmańskiego Imperium.

“Projekt: Wiedźma Blairu”, 4 
lutego - godz. 15.00, 5 • 10 bm. - 
godz. 15.00, 19.00, USA, 1999r, 
reż. Danie! Myrick, Eduardo San- 
chez, wyst. Heather Donahue, Mi
chaele. Williams, Joshua Leonard, 
dramat grozy oparty o autentyczne 
wydarzenia.

Retrospekcja twórczości fran
cuskiego aktora Alaina Delona

Przegląd zorganizowano dzię
ki staraniom Francuskiego Cen
trum Kultury im. Oskara Miłosza 
w Wilnie

“Powrót Casanoyy”, 4 lutego 
-godz. 17.00 (tłumaczenie), godz. 
19.15(wjęz. oryginału).

SKALVłJA (Gośtauto2/15)
“Garbus katedry paryskiej", 5 

- 6 lutego - godz. 10.50, USA, ani
mowany dia dzieci.

“Ostatni ocalały”, 4 bm. - godz. 
12.10,21.00,5-6 bm. - godz. 12.30, 
21.00, 7-10 lutego - godz. 11.00,

12.40,14.30,16.20,20.50, USA, reż 
Walter Hiii, dramat wediug scenariu
sza Akiry Kurosawy i Ryuzo Kiku- 
shimy wyst. Bruce WiHis, Christo- 
pher Walken, Alezandra Powers. 
Historia opowiedziana w tym filmie 
po raz pierwszy ukazana została w 
głośnym obrazie Akiry Kurosawy 
“Straż przyboczna" w którym sa
motny samuraj staje do watki z dwie
ma bandami mafijnymi. W nowym 
fiimie reaiia XIX wieku zastąpiono 
wydarzeniamiXX stulecia.

“Pan Tadeusz”, 4 lutego - 
godz. 14.00,5-6bm. -godz. 14.20, 
7-10bm. -godz. 18.10.

Retrospekcja twórczości fran
cuskiego aktora Alaina Delona

“Za głowę policjanta", 4 lute
go-godz. 16.40,18.50.

“Powrót Casanovy”, 5-6 lu
tego-godz. 17.00.

“Basen”, 5 lutego - godz. 
18.50.

“Mr. Klein”, 6 lutego - godz. 
18.50.

VILNIUS(al. GediminoSa)
i SALA
“Cyrulik Sybirski”, godz. 

13.40,16.50,20.00 (film wyświetla
ny będzie tylko do 17 lutego, spe
cjalne zniżki). Rosja, Francja, reż. 
Nikita Michałków.

ił SALA
“Pod słońcem”, godz. 13.00, 

19.15, Szwecja, reż. Cołin Nutiey 
wyst. Rolf Lassgard, Helena Berg- 
strom, Johan Widerberg, komiczny 
dramat psychologiczny.

“Chcę do więzienia", godz. 
15.20, 21.35, Rosja, reż. Ałła Bud
kowa, scenariusz - Władimir Jerio- 
min, wyst. Władimir iijin, Natałija 
Gundariewa, Ałła Kłuka, komedia 
przygodowa o tym, jakzłotoręki Sie
mion uciekając od poiicji traka do 
podmiejskiego hoienderskiego wię
zienia.

“Notting Hill", godz. 17.00, 
USA, W. Brytania, reż. Roger Mi- 
chełt, wyst. Juiia Roberts i Hugh 
Grant, komedia romantyczna.

“Maleńkasyrenka”, 5-6lute
go-godz. 11.30, USA, animowany 
dia dzieci.

HELIOS (uł. Didźioji28) 
iSALA %

“I nie dość całego świata ”, godz. 
12.20,16.20,20.20, Kim przygodo
wy.

“Tajemnica Czarnego Jezio
ra”, godz. 14.45,18.40, horror, hu
mor, spec, efekty.

HSAłA
“Koniec świata”, godz. 13.00, 

16.45,20.40, dramat.
“Legionista", godz. 15.00, 

18.50, historyczno-przygodowy.
VINGIS (SavanoriL{ 7) 
“FightCIub", godz. 15.00. 
“Stygmaty", godz. 11.00, 

13.00,17.40,19.45,21.50.
3 SALA
“Fight Club", godz. 12.10, 

19.00,21.30.
“Życie Jest piękne”, godz. 

14.40,16.50.

SI

'■S



M Piątek, 4 lutego 2000 r__  ■■ Ja'
k -V.-10 TV
PIĄTEK

4 LUTEGO
LRT

6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
‘Teletubbies”. 17.00 - Wiadomo
ści (ros.). 17.10 - Rosyjska ulica. 
17.25 - Ekologia. 17.55 - Teleka- 
talog. 18.00-Wiadomości. 18.10 
- Film “Adam”. 18.20 - Film dok. 
“Skrzyżowanie”. 19.00 - Piłka 
nożna. 19.30-Z całej Litwy. 19.55 
- Szanujmy słowo. 20.00 - Jesz
cze nie śpij. 20.30 - Panorama. 
21.00 - Ostamie skrzyżowanie. 
21.45 - S. “Pomoc domowa”. 
22.10 - Miasto bez krawata. 22.35 
- “Kaukodromas”. 23.00 - Dzien
nik wieczorny.

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. “Letnie histo
rie”. 9.45 - S. ‘Trzy kobiety”. 10.30 
- Klub krokodyli. 11.20 - Z Holly
woodu. 11.50 - ABC zdrowia. 
12.15-Salon białego kota. 12.40 
- Notatki gospodyni. 12.50 - S. 
“Czarodziejka”. 13.10 - S. “Babi
lon 5”. 14.00-S. “Kamila”. 14.50 
- S. “Komisarz Schimpansky”. 
15.35-Nos. 16.00-S. “Letnic hi
storie”. 16.45 - S. “Bez domu jest 
źle”. 17.10-S. “Kamila”. 17.50- 
Telegra. 18.00-Notatki gospody
ni. 18. lO-S.‘Trzy kobiety”. 19.00 
- Wiadomości. 19.25 - Złota par
ka. 20.15 - S. “Rodzinka Adam
sów”. 20.45 - Prosto i jasno. 20.55 
- S. “Renegaf’. 21.45 - Wiadomo
ści. 21.55 - S. “Niewinne kłam
stwo”. 23.50 - Film fab. “Sztuka 
umierania”.

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15 

- Krwawa fala. 7.30 - Spojrzenie. 
7.55 - S. “Wiercipięta”. 8.45 - S.

“Milady”. 9.35 - S. “Dziki anioł”. 
10.25 - S. “Komisarz Rex”. 11.15 
- Rowerowe show. 11.25 - Krwa
wa fala. 11.40 - Program V. Matu- 
levićiusa. 12.10 - Jabłko Adama. 
12.45 - Liga kucharzy. 13.20 - Jak 
sięczujecie? 13.50-Film fab. “Ro
mans służbowy”. 15.00-Karuze
la. 15.55-S.“Wercipięta”. 16.45 
- Wiadomości. 16.55 - Rowero
we show. 17.05 - S. “Milady”. 
17.55 - S. “Dziki anioł”. 18.45 - 
Wiadomości. 19.10 - Corrida. 
19.55 - Loteria. 20.00 - Rowero
we show. 20.10 - S. “Ekipa wy
brzeża”. 21.00 - Komedia “Apar
tament Michele”. 22.40-FiIm fab. 
“Zbłąkane dusze”. 0.20 - Kaska
derzy. 1.10- 7.40 - DW.

s
6.20 -Teleshop. 6.55 - S. “Ania 

z Zielonego Wzgórza” i in. 7.35 - 
Bez tabu. 8.00 - S. “Biedna bogacz- 
ka”. 8.45 - S. “Moja kochana Iza
bela”. 9.30 - S. “Uroczy i dzielni”. 
10.00 - Teleshop. 10.30 - S. “De- 
tektywMagnum”. H.15-TV“Lie- 
tuvos rytas”. 12.05 - Film fab. “Sto
lik na 5 osób”. 14.00 - Film fab. 
“Herakles w podziemnym króle
stwie”. 14.50 - Film anim. 15.15- 
S. “Detektyw Magnum”. 16.00-3 
minuty. 16.05 - S. “Moja kochana 
Izabela”. 16.50 - S. “Femandes i 
Florencja”. 17.40 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 18.10-S.“Biednabogacz- 
ka”. 19.00 - Wiadomości. 19.20 - 
Sport. 19.30 - Bez tabu. 20.00 - 
Film fab. “Wyspa morderców”. 
22.05 - Wiadomości. 22.10 - S. 
“Fanatycy adrenaliny”. 23.45 - S. 
“Nowojorscy gliniarze”.

8.00 - Z Wilna. 8.15- Towary 
i usługi. 8.25 - S. “Kto, jeśli nie 
ty”. 9.10 - Humor. 10.05 - Lekarz 
domowy. 10.35 - Film fab. “Ta
jemnica trójkąta bermudzkiego”. 

12.00 - Z Moskwy. 12.05 - Dzień 
po dniu. 14.00-Z Moskwy. 14.15 
- Towary i usługi. 14.25 - S. “Kto, 
jeśli nie ty”. 15.30 - Znak jakości. 
15.40 - Dziękuję za zakup. 15.50 
- Kanał muz. 16.25 - Miejsce spo- 
tkaniazA.Szarapową. 16.45-Po- 
doba się - oglądaj. 17.15 - Patrol 
drogowy. 17.30 - S. “Ostatni mif’. 
18.30 - Z Wilna. 18.45 - Towary i 
usługi. 19.00-Z Moskwy. 19.30- 
Tydzień. 20.00 - S. “Ostatni mif’. 
21.00 - Aby Litwie było lepiej. 
21.30 - Mężczyzna i kobieta, 22.00 
- Z Wilna. 22.15 - Film fab. “Bez
litosna towarzyszka podróży”. 
23.40 - Z Moskwy. 2355 - Ra- 
diohity.

16.30 - Litwa Wschodnia. 
17.00 - S. “Gospodyni”. 17.50 - 
Warto odwiedzić. 17.55 - Puls 
Wilna. 18.05 - Oferta. 18.10 - Po
glądy. 18.25 - Zadzwoń i pozdrów. 
19.00 - Wiadomości (poi.). 19.10 
- S. “Gospodyni”. 20.00 - Języko
znawstwo. 20.30 - Warto odwie
dzić. 20.35 - Film fab. “Scherlock 
Holmes i doktor Watson”. 21.55- 
Prognoza astrologiczna. 22.00 - 
Recepty. 22.10 - Oferta. 22.15 - 
Puls Wilna. 22.25 - Poglądy. 22.40 
- Wiadomości (poi.). 22.50 - Ener
gia witalności.

OPT

8.15,16.00 - S. “Delikatna tru
cizna”. 9.15- Kalambur. 9.45 - Pro
ces. 10.30 - S. “Nowe przygody 
Sindbada”. 13.30-Razem. 14.20- 
Film feb. “Przygody na wybrzeżu 
Ontario”. 15.50-Jerałasz. 17.25- 
Show dżentelmenów. 18.00 - Pil
ne wezwanie. 18.30-Smaczne hi
storie. 18.45 - Pole cudów. 19.45 - 
Dobranoc, dzieci. 20.00 - Czas. 
20.45 - Film krym. “Wschód - to 
sprawa subtelna”. 22.10- Ach, Sie- 
mionowna. 23.05 Film fab.

6.00,7.00,8.00,16.00,18.00, 
20.00,24.00 - Wiadomości. 7.15, 
23.45 - Oddział dyżurny. 7.35 - 
Tysiąc i jeden dzień. 8.20 - Medy
cyna kwantowa. 8.30 - Arena - 
sport. 9.00 - Homeopatia i zdro
wie. 9.10-S. “Cyganka”. 10.00- 
S. “Lato naszej tajemnicy”. 15.25 
- Na ryby. 16.20 - ?Uaina matata. 
17.05 - S. “Upał w Los ?\ngeles”. 
18.30 - Agata Christie - Poirot. 
“Dwadzieścia cztery czarne droz
dy”. 20.45 - Dramat krym. “Zło
dzieje ponad prawem”. 22.30 -Pa
norama tygodnia.

7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 
- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27.9.30 - Wiadomo
ści. 9.42 - Prognoza pogody. 9.45 
- Polska - Świat 2000.10.00 - ‘ ‘Zło
topolscy” - serial prod. polskiej. 
10.20 - Mój ślad. 10.30 - Wier- 
szowisko. 11.00-“Wszystkie pie
niądze świata” - serial prod. pol
skiej. 11.50 - Tygodnik politycz
ny Jedynki. 12.45 - Koń jaki jest. 
13.00-Wiadomości. 13.15-„Ob- 
roty pamięci” - film dok. 13.45 - 
“Złotopolscy” - serial prod. pol
skiej. 14.10 - Ludzie listy piszą 
14.30 - Krzyżówka szczęścia. 
14.55 - Credo 2000.15.20 - Wie
ści polonijne. 15.30 - Zapis serca. 
16.00 - Wiadomości. 16.10 - Re
wizja nadzwyczajna. 16.40-Emi
grantki. 17.00-Muzyczny Serwis 
Jedynki. 17.10 - Rower Błażeja. 
17.15 - Teleexpress Junior. 17.25 
- Rower Błażeja. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - Klub pana Rysia. 
18.45 - Hity satelity. 19.05 - Tele
wizyjne Wiadomości Literackie. 
19.35 - Mój ślad. 19.40 - Gość Je- 
dynki. 19.50 - “Złotopolscy” - se
rial prod. polskiej. 20.15 - Dobra
nocka. 20.30 - Wiadomości. 20.55 
- Prognoza pogody. 20.58 - Sport. 
21.00 - “Wszystkie pieniądze 

świata” - serial prod. polskiej. 
22.00 - MdM. 22.30 - Tygodnik 
polityczny Jedynki. 23.20 - Z 
miast i miasteczek. 23.30 - Pano
rama. 23.50 - Sport-telegram. 
24.00 - Spojrzenia na Polskę. 0.15 
- Porozmawiajmy. 1.00 - Moni
tor Wiadomości. 1.35 - Hity sa
telity. 1.55 - “Złotopolscy” - se
rial prod. polskiej. 2.20 - “Kul
fon, co z ciebie wyrośnie” - serial 
anim. dla dzieci. 2.30 - Wiado
mości. 2.55 - Sport. 2.59 - Pro
gnoza pogody. 3.00 - “Wszystkie 
pieniądze świata” - serial prod. 
polskiej. 4.00 - Tygodnik poli
tyczny Jedynki. 4.45 - Z miast i 
miasteczek. 4.55 - MdM. 5.30 - 
Panorama. 5.50 - Sport-telegram. 
6.00 - Spojrzenia na Polskę. 6.15 
- Kraina uśmiechu.

P'© L r
7.00 - Piosenka na życzenie. 

8.00 - “Szaleję za tobą” - ameiy- 
kański serial komed. 8.30 - Poli
tyczne graffiti. 8.35 - “Karate Kof ’ 
- animowany serial dla dzieci. 9.00 
- “Czarodziejka z Księżyca” - se
rial anim. 9.30 - “Miasteczko Eve- 
ning Shade” - USA, 1990-94. 
10.00 - “Simon” - USA, 1997. 
10.30 - “Posłaniec szczęścia” - te
lenowela. 11.30 - “Luz Maria” - 
Peru, 1998. 12.30 - “Renegat” - 
amerykański serial sensac. 13.30 
- „Nikita” - ameryk. serial sensac. 
14.30 - Magazyn. 15.00 - Sekrety 
rodzinne. 15.30-Talent za talent. 
16.00 - “Karate Kof’ - anim. se
rial dla dzieci. 16.30 - Informacje. 
16.55 - “Powrót Supermana” - 
ameryk. serial przygód. 17.45 - 
“Alvaro” - Brazylia, 1998. 18.45 
- “Luz Maria” - Peru 1998.19.40 
- Super Express TV. 19.55 - Infor
macje. 20.00 - Prognoza pogody. 
20.05 - “Posłaniec szczęścia” - 
Meksyk, 1999.21.00 - “Stan wy
jątkowy” - USA, 1998.21.50 - Lo
sowanie Lotto i Szczęśliwego 
Numerka. 22.00 - “Kowboj z wy
rokiem” - USA, 1995. 23.45 -

Ogłoszenie wyników Lotto. 23.50 
- Informacje i biznes informacje. 
0.05 - Prognoza pogody. 0.10 - Po
lityczne graffiti. 0.25 - Różowa 
landiynka. 0.55 - Super Express 
TV. 1.10- “Mumia żyje” - USA, 
1993. 2.50 - Muzyka na bis.

03X0
7.00 - “Miłość i dyplomacja” 

- serial obycz. 7.25 - ‘Trzy razy 
Zofia” - telenowela. 7.50 - “Per
ła” - telenowela. 8.35 - “Sunset 
Beach” - serial USA. 9.20 - “Z ust 
do usf ’ - serial dla młodzieży. 9.45 
- Odjazdowe kreskówki. 10.30 - 
“Dziewczyna z komputera” - se
rial komediowy. 10.55 - “Czy bo
isz się ciemności” - serial dla mło
dzieży. 11.20 - “Komando “Ma
łolat” - serial krym. 12.10- “Kata
lina i Sebastian” - telenowela. 
12.55 - Teleshopping. 13.30 - 
“Sunset Beach” - serial USA. 
14.15 - “Perła” - telenowela. 15.00 
- Odjazdowe kreskówki. 16.00 - 
“Dziewczyna z komputera” - se
rial komed. 16.25 - “Czy boisz się 
ciemności” - serial dla młodzieży. 
16.55 - “Lassie” - serial dla mło
dzieży. 17.20 - “Katalina i Seba
stian” - telenowela. 18.10 - 
“Uśmiech losu” - serial obyczajo
wy USA. 19.00-“Sunset Beach” 
- serial USA. 19.50 - 7 minut - wy
darzenia dnia - program informa
cyjny oraz prognoza pogody. 
20.00 - Zoom - magazyn sensacji. 
20.30 - “Moje drugie ja” - serial 
USA. 21.00 - “Życie przed ży
ciem” - film obycz. 22.45 - “Me
dicopter 11?’-serial sensac. 23.50 ' 
- 7 minut. 0.05 - Sexplozja. 0.20 - 
“Harrison Bergeron” - film fan- 
tast.-nauk. USA, 1995. 2.00 - 
“Amerykański horror” - serial gro
zy. 2.45 - “W cudzej skórze” - se
rial sensac. 3.30 - “Oblicza No
wego Yorku” - serial krymin. 4.15 
- “Harrison Bergeron” - film fan- 
tast.-naukowy USA, 1995. 5.50 - 
“Trzecia planeta od Słońca” - se
rial komed. 6.10 - Teledyski.
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9.00 - Dzień dobry. 9.55 - Te- 

lekatalog. 10.00 - S. “Nasz Char
les”. 11.00 - Encyklopedia Gusta
wa. 11.30 - Zdrowie. 12.00 - Żywa 
przyroda. 12J0-Ekologia. 13.00 
- Słowo chrześcijanina. 13.10 - S. 
“Pomoc domowa”. 13.35-“Grok, 
Jurgeli”. 14.20-Nasze miastecz
ka. 15.10 - Styl. 15.35-Film dok. 
16.00 - S. “Komu potrzebny jest 
sztandaf’. 16.15 - Koncert życzeń. 
16.55 - Mistrzostwa LLK. “Atle- 
tas”(Kowno) - “Kraitene” (Ma- 
riampol). Podczas przerwy - Wia
domości. 18.30-Tylko od lat 14. 
19.00 - Droga do Eridanu. 19.30 - 
Sydney 2000. 19.40 - S. “Droga 
do Avonlea”. 20.30 - Panorama. 
20.55 - Europejski zegar. 21.10- 
Hotel muzyczny. 21.55 - S. “De 
Cock”. 22.50- Jazz. 23.00- Dzien
nik wieczorny.

8.05-Dladzieci. 8.10-Wiel
ka księga przyrody. 8.35 - Patrol 
03. 9.00 - Poranne koło. 10.35 - 
Nowa komunikacja. 11.00 - ABC 
zdrowia. 11.30-Czteiy kola. 12.00 
- Discovery. Tajemnice mumifika- 
cji. 13.00-Światdziwaków. 14.10 
- S. “Czarodziejka”. 1435 -S. “ż 
dzieckiem na ręku”. 15.00 - S. 
„Prawo do miłości”. 15.50 - S. 
“Sąsiedzi”. 16.15 - S. “Arystokra
cja”. 17.05 - S. “W każdej rodzi
nie własna zakała”. 17.30-S. “Lo
uisa i Clark”. 18.15 - S. “Nowe 
przygody Robin Hooda”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.15 - Perspekty
wy. 19.25 - To ci rodzinka. 20.15- 
Film fab. “Wietrzna noc”. 21.50 - 
Film krym. “Niesłuszny proces”. 
23.25 - Film fab. “Grom w raju”.

$BTV
7.45 - Karuzela. 8.40 - Eko- 

rózga. 9.20 - Kibir vibir. 10.25 - 
Amerykańscy gladiatorzy. 12.00- 
Wiadomości. 12.05 - Sport na 
wesoło. 12.30-Kaskaderzy. 13.20 
- Bushido. 14.00 - Wiadomości. 
14.05 - Bushido. 15.10-S. “Gó
ralka”. 16.00-Wiadomości. 16.05 
- S. “Ekipa wybrzeża”. 16.55 - 
Zawody NEBL. “Lietuvos lytas” 
(Wilno)-“Kijew” (Kijów). 18.45 
- Wiadomości. 19.00 - Krwawa 
fala. 19.20-Jabłko Adama. 19.55 
- Loteria. 20.00 - Panorama rowe
rowego show. 20.25 - Film fab. 
“W ucieczce przed kulami”. 22.00 
-Bushido. 23.35 -Zawody NEBL. 
“LietuYos rytas” (Wilno) - “Kijew” 
(Kijów). 1.05 - 8.00-DW.

8.00 - S. “Ania z Zielonego 
Wzgórza” i in. 9.40 - Okno na 
przyrodę. 10.05 - S. “Kochanie, 
zmniejszyłem dzieciaki”. 11.00- 
S. “Beverly Mills 90210”. 12.00 - 
Film fab. “Powrót Sandokana”. 
13.35 - Kino. 14.00 - Niech żyje 
król. 14.25 -S.“JessicaFletchei”. 
15.10 - S. “Żonaty i z dziećmi”. 
15.40-S. “Góral”. 16.30-S. “He
rakles. Legendarne podróże”. 
17.20 - S. “Xena”. 18.10 - S. 
“Dotknięci przez anioła”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.10-Sport. 19.15 
- Kamera VRS. 19.50 - S. “Spra
wa rodzinna”. 21.40 - Bez tabu 
plus. 21.55 - Przegląd NBA. 22.20 
- Zawody NBA. 23.10- Sport na 
świecie. 23.35 - S. “Millennium”.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - Towary 
i usługi. 8.30-Budownictwo. 9.00 
- Mężczyzna i kobieta. 9.30 - Ty
dzień. 10.00 - Podoba się - oglą

daj. 10.15-Znakjakości. 10.50- 
Paluszki lizać. 11.20 - Bez pytań. 
12.00 - Z Moskwy. 12.15 - Aby 
Litwie było lepiej. 12.45-Film fab. 
“Siedem nianiek”. 14.05 - Nasze 
kochane zwierzęta. 14.30 - Wła
sna gra. 15.00-SW show. 15.50- 
“Ja sama”. 16.45 - S. “Ostatni mit”. 
17.15 - Towary i usługi. 17.25 - 
Podoba się - oglądaj. 17.35 - Pa
trol drogowy. 17.55 - S. “Ostatni 
mif’. 19.00 - Z Moskwy. 19.20 - 
Skandale. 20.05 - Film fab. “Klub 
samobójców, czyli przygody uty
tułowanej osoby”. 23.25 - Patrol 
drogowy. 23.40 - Kanał muz.

9.00-Dotyk. 10.00-Program 
publ. 10.30 - Bądźmy zdrowi. 
11.00-Tuiystyka. 11.15-Dla sa
downików. 11.30-Film dok. “Lód 
ifantaga”. 12.00-Poglądy. 12.30 
- Filmy anim. 12.45 - Film feb. 
“Całe wojsko króla”. 16.30 - 21a- 
dzwoń i pozdrów. 18.00 - S. “Chy- 
trus”. 19.00-Drobnaprzedsi^ior- 
czość. 19.30 - Oaza. 20.00 - Re
giony. 20.30 - Dla dzieci. 20.45 - 
Turystyka. 21.00 - Energia wital
ności. 21.45 - Prognoza astrolo
giczna. 21.50 - Film fab. “Scher
lock Holmes i doktor Watson”.

7.00, 9.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości. 7.10 - Słowo dusz
pasterza. 7.25 - S. “Wszystide pod
róże ekipy Cousteau”. 8.15,17.10 
- Jerałasz. 8.30 - Graj, harmonio. 
9.10 - Smak. 9.30 - Pole cudów. 
10.30 - Poczta poranna. 11.00 - 
Komedia‘Traktorzyści”. 12.50- 
W świecie zwierząt. 13.30 - Hi
storia pewnego arcydzieła. 14.10 
- S. “Góral”. 15.05 - Abecadło 
animacji. 15.40 - W poszukiwa
niu utraconego. 16.20 - Show de
tektywów. 17.30 - Zgadnij melo

dię. 18.10 - Komedia “Policjanci 
i złodzieje”. 20.00 - Program S. 
Dorenki. 21.20 - S. “Chiński poli
cjant”. 22.10 - S. “Millennium”. 
23.05 - Film fab. “Kuląw głowę”.

7.00 - Filmy anim. 7.30 - Tata, 
ja i mama - sportowa rodzina. 8.30 
- Poczta Rosyjskiej TV. 9.00 - 
Witaj, kraju. 9.35 - Telegra. 10.25 
- Sam sobie reżyserem. 10.55 - S. 
“Przyjaciele”. 11.25 - Ach, te dro
gi. 11.40 - Zloty klucz. 12.00, 
20.00 - Wiadomości. 12.20 - Fe
deracja. 13.00 - Film fab. “Droga 
do przystani”. 14.30 - S. ‘Tom i 
Jeny”. 15.05 - Oddział dyżurny. 
16.05 - Na zdrowie. 17.00 - Moja 
rodzina. 18.00 - Dwa fortepiany. 
18.55 - Anchlage i Co. 20.45 - 
Barwy nocy. 23.05 - Film fab.

7.00 - W labiryncie. 7.55 - 
Mój ślad. 8.00 - Echa tygodnia. 
8.30 - „Klan” - serial prod. poi. 
9.45-Ziarno. 10.10-5-10-15. 
10.30 - „Babaf” - serial anim. 
11.00 - Hity satelity. 11.50 - Bra
wo, bis. 12.30 - Pegaz tygodnia. 
12.45 - „Po całym ciele” - film 
dok. 13.40 - „W piątą stronę 
świata” - serial prod. poi. 14.25 
- Ludzie Mesjasza. 14.45 - Z 
miast i miasteczek. 15.00-Roz
mowy Jerzego Markuszewskie- 
go z K. Brandysem. 15.15-Ptze- 
gląd Prasy Polonijnej. 15.30 - 
Kocham Polskę. 16.00 - Skar
biec - magazyn historyczno-kul- 
turalny. 16.30 - Wieczór z Jagiel
skim. 17.10 - Mówi się... 17.30 
- Magazyn Polonijny z Białoru
si. 18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
Swego nie znacie. 18.45 - Za
proszenie. 19.05 - Teledyski na 
życzenie. 19.10-„Czterdziesto
latek” - serial prod. poi. 20.15 - 
Dobranocka. 20.30 - Wiadomo
ści. 20.50 - Prognoza pogody.

20.53 - Sport. 21.00 „Polonica” 
- dramat prod. austriacko-nie- 
mieckiej. 23.00 - Ostry dyżur. 
23.30 - Panorama. 23.50 - Sport- 
telegram. 24.00 - IV Międzyna
rodowy Festiwal Sztuki Cyrko
wej. 0.50 - Sportowa sobota.
1.10- „Czterdziestolatek” - se
rial prod. poi. 2.15 - „Sceny z 
życia smoków” - serial anim. dla 
dzieci. 2.30 - Wiadomości. 2.50 
- Sport. 2.54 - Prognoza pogo
dy. 3.00 - „Polonica” - dramat 
prod. austriacko-niemieckiej. 
5.00 - Ostry dyżur. 5.20 - Mój 
ślad. 5.30 - Panorama. 5.50 - 
Sport-telegram. 6.00 - „Po całym 
ciele” - film dok. 6.45 - Z miast i 
miasteczek.

r|i C L

07:00 Disco Relax. 08:00 
Piramida. 08:30 W drodze. 
09:00 Sok z żuka, serial animo
wany, USA 1989-92. 09:30 Ka
lambury. 10:00 Power Rangers, 
serial fantastyczny, USA 1994 . 
10:30 4x4, magazyn motory
zacyjny. 11:00 Strażnik Teksa
su , serial sensacyjny, USA 1996. 
12:00 Szalonamałolata,kome
dia, USA 1989.13:40 Nieustra
szeni pogromcy wampirów, hor
ror, USA/W. Brytania 1967. 
15:20 Reportaż. 15:30 Gospo- 
datz, teleturniej. 16:00 Brygada 
Acapulco, serial sensacyjny, USA 
1993.17:00 Informacje. 17:10 
Prognoza pogody. 17:20 Macie 
co chcecie. 17:50 Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 18:20 Je
zioro marzeń, serial obyczajowy, 
USA 1997-98.19:10 BazaPen- 
sacola, serial sensacyjny, USA 
1997-98. 20:05 Idż na całość. 
21:00 Świat według Kiepskich, 
serial komediowy, Polska. 21:30 

Miodowe lata, serial komedio
wy, Polska 1999. 21:50 Loso
wanie LOTTO i Szczęśliwego 
Numerka. 22:05 Niewiarygod

ne, ale prawdziwe, serial doku
mentalny, USA 1999. 22:35 
Kurier sensacji. 23:05 Kosiarz 
umysłów 2, thriller, USA 1996. 
00:45 Wyniki losowania LOT
TO. 00:50 Opowieści z krypty, 
USA 1994. 01:15 Playboy 
02:15 Wieczna obsesja , film 
erotyczny, USA 1996. 03:55 
Festiwal Muzyki Filmowej. 
05:25 Muzyka na bis.

Eeia^

07:20 Katalina i Sebastian, 
telenowela. Meksyk 1999. 08:10 

Teleshopping. 09:10 Airwolf, 
serial sensacyjny, USA 1984. 
10:00 Odjazdowe kreskówki. 
11:20 Medicopter 117, serial sen
sacyjny, Niemcy 1997.12:10 Ży
cie przed życiem, dramat obycza- 
jowy,Niemcy 1985.13:55 Ukry
ta kamera. 14:20 Trzecia planeta 
od Słońca, serial komediowy, 
USA 1996. 14:45 Tata major, 
serial komediowy, USA 1989. 
15:10 Autostrada do Nieba, USA 
1989. 16:00 Alfred Hitchcock 
przedstawia, serial sensacyjny, 
USA. 16:30 Zagubiony w cza
sie, serial SF, USA 1989. 17:20 
Slidere 4, serial SF, USA 1995. 
18:10 Nieśmiertelna, serial SF, 
USA/Francja 1998. 19:00 Czyn
nik PSI 3, serial SF, Kanada 1998. 
19:50 7 minut.20:00 Extra 
Zoom. 20:30 Akwanauci, serial 
pi^godowy, USA 1999. 21:00 
Cień wilka, film przygodowy, Ka- 
nada/Francja 1993.23:00 W cu
dzej skórze, serial sensacyjny, 
USA 1997.23:50 W potrzasku, 
thriller, USA 1993.01:25 Obli
cza Nowego Jorku, serial sensa
cyjny, USA 1996.02:10 Airwolf, 
serial sens^ny, USA 1984.03:00 
Alfied Hitchcock przedstawia, se

rial sensacyjny, USA. 03:25 Nie
śmiertelna, serial SF, USA/Francja 
1998.04:10 Czynnik PSI 3, serial 
SF, Kanada 1998. 04:55 W po
trzasku, thriller, USA 1993.
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9.00 - Nowości Kościoła ka- 
tolickiego. 9.05 - Świąteczne 
myśli. 9.30-Kraina dzieci. 10.00 
- Ratuj przyjaciela. 10.30 - Sie
dem dni Kowna. 11.00 - W świe
cie koszykówki. 11.30 - Lotni
sko. 12.00 - Podróże. 12.45 - 
Szanujmy słowo. 12.50 - Syd
ney 2000. 13.00 - Miniatury ba
letowe. 13.20-Koncert życzeń. 
14.20 - Fi Im dok. 15.15- Posaż- 
na skrzynia. 16.00 - S. “Domek 
na preriach”. 16.50 - “Dainądai- 
nele”. 17.00 - S. “Jutrzejszy 
świat”. 17.30 - Popołudnie z A. 
Ćekuolisem. 18.00 - Wiadomo
ści. 18.10 - Niedzielne Lotto. 
19.10 - Na arenie sportowej. 
19.40 - Wizje i rzeczywistość. 
20.10 - Chwile tysiąclecia. 20.30 
- Panorama. 20.55 - Horyzonty. 
21.10 - Z dala od Holywoodu. 
Film fab. “Przechrzta”. 22.35 - 
Koncert. 23.00 - Dziennik wie
czorny.

N K

8.05 - Dla dzieci. 8.10 - 
Wielka księga przyrody. 8.35 - 
Patrol 03. 9.00 - S. “Gimnazjum 
pięknej doliny”. 9.30 - Nasze 
zwierzęta. 10.00 - Kuchnia pani 
Grażyny. 10.30 - Salon białego 
kota. 11.00 - ABC zdrowia. De
presja. 11.30 - Świat dzikich 
zwierząt 12.00-Dzikie wyspy. 
13.00 - Świat dziwaków. 14.00 
- S. “Czarodziejka”. 14.35 - S. 
“Z dzieckiem na ręku”. 15.00 - 
S. “Prawo do miłości”. 15.50 - 
Nos. 16.20 - S. “Walka na śmierć 
i życie”. 17.15 - Film fab. “Ko
misarz Sćhimpansky”. 18.05 - 

Od... do. 19.00 - Wiadomości. 
19.30 - Tclelotto. 20.10 - S. 
“Akademia policji”. 21.45 - Wia
domości sportowe. 21.55 - S. 
“Żołnierz sukcesu”. 22.40 - S. 
“Grom w raju”. 23.25 - Złota 
parka.

^^BTV
8.00 - Jak się czujecie? 8.30 

- Matka Angelika. 9.25 - Kibir 
vibir. 10.30 - Na jednym końcu 
haczyk. 10.55 - Liga kucharzy. 
11.30 - Jak się czujecie? 12.00 - 
Wiadomości. 12.05 - Panorama 
rowerowego show. 12.30 - Ja
błko Adama. 13.00 - Koncert. 
14.00 - Wiadomości. 14.05 - 
Koncert życzeń. 16.00 - Wiado
mości. 16.05 - S. “Statek miło
ści”. 17.05 - S. “Urodzona na 
wolności”. 17.55 - S. “Flipper”. 
18.45 - Wiadomości. 19.00 - S. 
“Komisarz Rex”. 19.50 - Film 
fab. “Zwierzęta”. 21.25 - Dramat 
“Witajcie w domu lalek”. 23.00 
- S. “Statek kosmiczny”. 23.50 - 
7.05 - DW.

8.00 - S. “Ania z Zielonego 
Wzgórza” i in. 9.20 - Okno na 
przyrodę. 10.05 - S. “Kochanie, 
zmniejszyłem dzieciaki”. 11.00 
-S.“BeverlyHills90210”. 12.00 
- S. “Powrót Sandokana”. 13.35 
- Kino. 14.00 - Niech żyje król. 
14.25 - S. “Jessica Fletcher”. 
15.10 - S. “Żonaty i z dziećmi”. 
15.30 - S. “Góral”. 16.30 - S. 
“Herakles. Legendarne podró
że”. 17.20-S. “Xena”. 18.10- 
S. „Dotknięci przez anioła”. 
19.00 - Wiadomości. 19.10 - 
Sport. 19.15 - Kamera VRS. 
19.50 - S. “Sprawa rodzinna”. 
21.40 - Bez tabu plus. 21.55 - 
Przegląd NBA. 22.20 - Zawody

NBA. 23.10 - Sport na świecie.
23.35 - S. “Millennium”.

8.30 - Lego-go. 9.05 - Start 
gwiazd. 9.35 - Lekarz domowy. 
10.05 - S. “Pan Bean”. 10.30 - 
Show Benny Hilla. 11.25 - Lek
cja jęz. litewskiego. 11.35 - To
wary i usługi. 11.45 - Podoba się 
- oglądry. 12.05 - Film fab. “Pra
wie śmieszna historia”. 14.30 - 
Rozmowy. 15.00 - Mariampol- 
ska TV. 15.30 - Kamień węgiel
ny. 16.00 - Stolica. 16.20 - Wi
leńska Jutrzenka. 16.35 - Kata
strofy tygodnia. 17.25 - Towary 
i usługi. 17.35 - Patrol drogowy. 
17.55 - Radiohity. 19.00 - Naj
piękniejsza i najsympatyczniej
sza. 20.35 - Film fab. “Wydarze
nia”. 22.10 - Wyniki. 23.40 - 
Muzyka.

lii
9.00 - Godzina siły ducha. 

10.00 - Litwa Wschodnia. 10.30 
- Szawelska TV. 11.00 - Z ro
dziną. 11.30 - Bez problemów. 
16.20 - Zadzwoń i pozdrów. 
17.00 - Energia witalności. 
17.30-Oaza. 18.00 - S. “Chy- 
trus”. 19.00 - Film anim. 19.30 
- Po prostu pies. 20.00 - Euro
pa dziś. 20.30 - Sukces w sa
dzie. 21.00 - S. “Chytrus”. 
21.55 - Prognoza astrologiczna. 
22.00 - Aktorzy filmowi. 22.30 
- Randka muzyczna.

O PT

7.10 - Dla wojskowych. 7.40 
- Klub W. Disneya. 8.10 - Gwiaz
da poranna. 9.10 - Notatki. 9.30

- Dopóki wszyscy w domu. 
10.00 - S. “Alf’. 10.30 - Zdro
wie. 11.00 - “Znawcy” powra
cają. 14.10-S. “Góral”. 14.55 - 
Mądrale i Mądralki. 15.25 - Klub 
W. Disneya. 16.15 - Jak to było. 
Rozstrzelanie parlamentu w Ar
menii w 1999r. 16.55 - Historie 
kobiet. 17.25 - Panorama śmie
chu. 18.00 - Niewzorow. 18.55 
- Film fab. “Duch”. 21.10- Pro
gram inform. 22.10 - Film fab. 
“Szalony byk”.

7.00 - Dla wojskowych. 
7.30, 11.40-Filmy anim. 8.20- 
Ustami dziecka. 8.50 - Witaj, 
kraju. 9.30 - Anchlage i Co. 
10.30 - Miasteczko. 11.00 - Ro
syjskie Lotto. 12.00 - Wiadomo
ści. 12.20-Godzina w parlamen
cie. 13.00 - Stare mieszkanie. 
14.05 - Rozmowy o zwierzętach. 
15.05 - S. “Prawo i porządek”. 
16.05 - Film dok. 17.00 - Przed 
“Zwierciadłem”. 17.15 - Kome
dia “Odyseja nikczemnika”. 
19.00 - Zwierciadło. 20.00 - Film 
fab. “Salamon”. 21.40 - Plac 
gwiazd. 23.20 - Film fab.

TyPOLON/A
7.00 - „Czterdziestolatek” - 

serial prod. poi. 8.05 - Słowo na 
niedzielę. 8.10- Portrety. 8.40 - 
„Złotopolscy” - serial prod. poi. 
9.30 - Mój ślad. 9.35 - „Zwie
rzątka ze sklepiku” - serial anim. 
dla dzieci. 10.00-Ala i As. 10.30 
- Niedzielne muzykowanie. 
11.20 - „Jacka Falkiewicza za
piski z wyprawy do źródeł Ama
zonki” - film dok. 11.50 - 
„Wspomnień czar” -dramat 
prod. poi. 13.00 - Anioł Pański. 
13.15 - Czasy. 13.30 - Powrót 
olimpijczyka. 14.00 - Transmi
sja Mszy Świętej. 15.05 - Teatr 

familijny. 15.35 - „Tamtego 
1989 roku” - film dok. 16.05 - 
Życie jak modlitwa. 16.30-Pod
wieczorek... z Polonią. 17.30 - 
Magazyn polonijny z Estonii. 
18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
„Elżbieta” - serial prod. ang. 
19.45 - Ludzie listy piszą. 20.05 
- Dziennik telewizyjny. 20.15 - 
Dobranocka. 20.30 - Wiadomo
ści. 20.50 - Prognoza pogody. 
20.53 - Sport. 21.00 - „Alfabet 
Gwiazd” - dramat prod. poi. 
22.40 - Drozda show-show. 
23.30 - Panorama. 23.50 - Sport- 
telegram. 24.00 - Dozwolone od 
lat 40-tu. 0.50 - Sportowa nie
dziela. 1.35 - Podwieczorek... z 
Polonią. 2.20 - Przygody Bolka 
i Lolka. 2.30 - Wiadomości. 2.50 
- Sport. 2.54 - Prognoza pogo
dy. 3.00 - „Alfabet Gwiazd” - 
dramat prod. poi. 4.40 - Drozda 
show-show. 5.20 - Mój ślad. 
5.30 - Panorama. 5.50 - Sport- 
telegram. 6.00 - Dozwolone od 
lat 40-tu.

PO‘L r
7.00 - Disco Polo Live. 8.00 

- Twój lekarz - magazyn medycz
ny. 8.15 - Wystarczy chcieć. 8.30 
- Jesteśmy - magazyn redakcji 
programów religijnych. 9.00 - 
„Sok z żuka” - serial anim. USA. 
9.30 - Talent za talent. 10.00 - 
„Power Rangers” - serial dla 
młodzieży. 10.30-„BennyHiH” 
- serial komed. 11.00 - Disco 
Relax. 12.00 - „Diabli nadali” - 
film fab. prod. USA. 12.30 - „Sa- 
brina” - ameryk. serial komed. 
13.00 - „Dharma i Greg” - ame
ryk. serial komed. 13.30 - „Peg- 
gy Sue wyszła za mąż” - fi Im fab. 
prod. USA. 15.20 - Disco Polo 
Live. i 6.30 - Dyżurny satyryk 
kraju. 17.00- łnfomiacje. 17.10 
- Prognoza pogody. 17.20 -

„Rodzina zastępcza” - polski se
rial komed.-obycz. 17.50 - Se
krety rodzinne. 18.20-„Rycerz 
nocy” - serial ameryk. 19.10 - 
„Siedmiu wspaniałych” - serial 
ameryk. 20.05 - Idź na całość. 
21.00 - „Strażnik Teksasu” - se
rial ameryk. 21.50 - Losowanie 
Lotto. 22.00 - „W bagnie Los 
Angeles” - film fab. prod. USA. 
23.45 - Ogłoszenie wyników 
Lotto. 23.50 - Na każdy temat. 
0.55 - FIFA TV. 1.25 - Magazyn 
sportowy. 2.45 - Muzyka na bis.

07:20 Autostrada do Nie
ba, USA 1989.08:05 Teleshop- 
ping. 09:05 Airwolf, serial sen
sacyjny, USA 1984. 10:00 Od
jazdowe kreskówki. 11:15 Za
gubiony w czasie, serial SF, USA 
1989. 12:05 Cień wilka, film 
przygodowy, Kanada/Francja 
1993. 14:00 Ukryta kamera. 
14:10 Legenda Wilhelma Tel
ia, serial przygodowy, 1997. 
15:10 Autostrada do Nieba, 
USA 1989.16:00 Alfred Hitch
cock przedstawia, serial sensa
cyjny, USA. 16:25 Siódmenie- 
bo, USA. 18:00 Wakacje w
domu, film obyczajowy, USA 
1995. 19:50 7 minut. 20:00 To i 
Owo. 20:10 Szczury nabrzeża, 
serial sensacyjny, Australia 
1996. 21:00 Zabawy w Pana 
Boga, thriller, USA 1997. 22:45 

Kameleon 2, serial SF, USA 
1997.23:35 Tor 29, film sen
sacyjny, W. Brytania 1987.01:10 
Airwolf, serial sensacyjny, USA 

1984. 02:00 Alfred Hitchcock 
przedstawia, serial sensacyjny, 
USA. 03:25 Zabawy w Pana 
Boga, thriller, USA 1997.03:55 
Szczury nabrzeża, serial sensa

cyjny, Australia 1996.04:40 Tor 
29, film sensacyjny, W. Brytania 
1987.
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7.30 - Wszystko o działce i 
ogrodzie. 7.55 - Agroliga. 8.45 - 
Polacy w służbie pokoju. 9.10- 
Z kamerą wśród zwierząt. 9.30 - 
Wiadomości. 9.42 - Prognoza 
pogody. 9.45 - Ziarno. 10.10 - 
5-10-15. 10.35 - Walt Disney 
przedstawia. 11.55 - „Dr Quinn”. 
12.45 - Szalone sporty. 13.00 - 
Zwierzęta świata. 13.30-Miliard 
w rozumie. 14.00 - Wiadomo
ści. 14.10-Współcześni wojow
nicy. 14.30 - Świat po prostu. 
15.00 - Studio sport. 16.35 - 
Zimna wojna. 17.30-Jaka to me
lodia? 18.00-Teleexpress. 18.25 
- Wiktory’99. 20.00 - Wieczo
rynka. 20.30 - Wiadomości. 
20.51 - Sport. 20.56 - Prognoza 
pogody. 21.05 - „Freshman” - 
film fab. USA. 22.55 - Spotka
nia kabaretowe. 23.40 - Taksów
ka Jedynki. 23.55 - Sportowa so
bota. 0.15 - „Wybuch” - thriller 
USA. 1.55 - „Klan” - telenowe
la TYP. 3.10 - „Panna młoda w 
żałobie” - franc. film sensac. 
5.00 - „Hańba” - dramat szwed. 
6.35 - Film fab.

NIEDZIELA
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7.30 - Wstań prawą nogą. 
8.00 - Proszę o odpowiedź. 8.15 
- Za czy przeciw. 9.00 - „Byli so
bie odkrywcy” - serial anim. 
prod. franc.-kanad. 9.30 - Tele- 
ranek. 9.50 - „Ania z Zielonego 
Wzgórza” - serial prod. kanad. 
10.35-Kronika Filmowa. 10.55 
- „PRL w kryminale” - poi. film 
fab. 12.30 - Koncert życzeń. 
13.00 - Anioł Pański. 13.15 - 
Czasy. 13.25 - Ludzki świat. 
13.45 - Tańce polskie. 14.00 - 
Wiadomości. 14.10 - Tydzień. 
14.45 - „Słoneczny patrol” - se
rial prod. USA. 15.30 - Studio 

sport. 16.40 - Jeśli nie Oxford, 
to co? 17.15-Przyjaciele. 17.45 
- Anegdoty prezydenckie. 18.00 
- Teleexpress. 18.20-Randka w 
ciemno. 19.05-Lokatorzy. Nie
proszony gość. 19.35 - Śmiechu 
warte. 20.00 - Wieczorynka. 
20.30 - Wiadomości. 20.51 - 
Sport. 20.56 - Prognoza pogo
dy. 21.05 - „Hrabia Monte Chri- 
sto” - serial prod. ffanc. (dlanie- 
słyszących). 22.10 - „Pierwszy 
krzyk” - serial dok. 22.40 - De
cyzja należy do ciebie.-23.20 - 
Sportowa niedziela. 23.45 - Stu
dio sport. 0.05 - „Fargo” - film 
sensać.USA. 1.40 - Klub samot
nych serc. 2.05 - Lokatorzy. 2.30 
- „Nieujawnione dokumenty” - 
ffanc. film dok.

PONIEDZIAŁEK
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7.00 - Kawa czy herbata. 
8.50 - „Kocham tylko ciebie” - 
serial komed. prod. USA. 9.15- 
Krakowskie Przedmieście 27. 
9.30 - Wiadomości. 9.42 - Pro
gnoza pogody. 9.45 - „Opowie
ści poszukiwaczy skarbu” - se
rial prod. ang. 10.15 - Teleferie 
dla najmłodszych. 10.30-Tele
ferie dla dzieci. 10.35-Papiero
wy teatrzyk. 10.50 - Festiwale, 
Festiwale... 11.00 - „Miasto na 
luzie” - serial prod. USA. 11.50 
- Rodzina prawie doskonała. 
12.15 - Gotowanie na ekranie. 
12.35 - Tylko dla dorosłych. 
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
Agrobiznes. 13.20 - Kontrasty. 
13.30 - Rolnictwo na świecie. 
13.45 - „Pierwszy krzyk” - se
rial dok. 14.15 - Wszystko o 
działce i ogrodzie. 14.45 - By
łem żołnierzem Wehrmachtu. 
15.00 - „Sfinks - zagadki histo
rii” - serial dok. prod. niem. 
15.30 - Halo 5-10-15. 16.00 - 
Wiadomości. 16.10 - Rynek. 
16.30-Gry olimpijskie. 17.00-

Muzyczny Serwis Jedynki. 
17.10 - Rower Błażeja. 17.15 - 
Teleexpress Junior. 17.25 - Ro
wer Błażeja. 18.00-Teleexpress. 
18.25 - „Klan” - telenowela TVP. 
18.50 - Gość Jedynki. 19.00 - 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 19.25 - Gliny. 19.40 - 
Auto-mix. 20.00 - Wieczorynka. 
20.20 - Zaproszenie do Teatru 
TV. 20.30 - Wiadomości. 20.56 
- Sport. 21.01 - Prognoza pogo
dy. 21.10 - „Hity czasu na doku- 
menf ’ - film dok. prod. duńskiej. 
22.05 - Teatr TV - Scena współ
czesna. 23.35 - Monitor Wiado
mości. 0.05 - Sportowy flesz. 
0.10 - ,JZbieg z Alcatraz” - film 
fab. prod. USA (1967). 1.40 - 
Kronika Filmowa. 3.00 - Mu
zyczny Serwis Jedynki.

WTOREK
8 LUTEGO

7.00 - Kawa czy herbata. 8.50 
- „Frasier” - serial prod. USA. 
9.15 - Krakowskie Przedmieście 
27. 9.30 - Wiadomości. 9.42 - 
Prognoza pogody. 9.45 - ,Alf ’ - 
film anim. prod. USA. 10.10 - 
Teleferie dla najmłodszych. 10.30 
- Teleferie dla dzieci. 10.35 - Pa
pierowy teatrzyk. 10.50 - Festi
wale, Festiwale... 11.00 - „Mia
sto na luzie” - serial prod. USA. 
11.50 - Na hac^ku. 12.05 - Pro
gram edukacyjny. 12.15 - Biuro 
ułatwiania budowania. 12.35-Z 
Polski rodem. 13.00 - Wiadomo
ści. 13.10 - Agrobiznes. 13.25 - 
Liderzy. 13.35 - To kupię. 13.45 
-„Klan”-telenowela TVP. 14.15 
-Miliard w rozumie. 14.45-Pią
ta pora roku. 15.10 - Ryzyk fi
zyk. 15.30-Halo5-I0-f5. 16.00 
-Wiadomości. 16.10-NATObez 
ograniczeń. 16.35 - Raj. 17.00 - 
Muzyczny Serwis Jedynki. 17.10 
- Rower Błażeja. 17.15 - Tele- 
express Junior. 17.25 - Rower 
Błażeja. 18.00 - Teleexpress. 
18.25 - „Klan” - telenowela TYP. 
18.50 - Gość Jedynki. 19.00 - 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 19.25 - Wiadomości na

ukowe. 19.35 - Pegaz. 20.00 - 
Wieczorynka. 20.30 - Wiadomo
ści. 20.56 - Sport. 21.01 - Pro
gnoza pogody. 21.10 - „J.A.G. 
Wojskowe Biuro Śledcze” - se
rial prod. USA. 22.05 - „Czas na 
dokument’’ - film dok. 22.35 - Fo
rum. 23.25 - Monitor Wiadomo
ści. 23.55 - Sportowy flesz. 24.00 
- „Prawda o moim synu” - film 
fab. prod. USA. 1.30 - Rodzina 
prawie doskonała. 1.50 - Kamei 
tropi. 2.15 - Saga Rodu Ganze- 
gal. 2.45 - Muzyczny Serwis Je
dynki.

ŚRODA
9 LUTEGO

7.00 - Kawa czy herbata. 
8.50 - ,/i teraz Susan” - serial 
komed. prod. USA. 9.15 - Kra
kowskie Przedmieście 27. 9.30 
- Wiadomości. 9.42 - Prognoza 
pogody. 9.45 - „Gwiezdna Far
ma” - serial anim. prod. kanad. 
10.05 - Teleferie dla najmłod
szych - Ulepianki Misia i Mar- 
golci. 10.20 - Teleferie dla dzie
ci. 10.25 - Papierowy teatrzyk. 
10.45 - Festiwale, Festiwale... 
11.00 - „Miasto na luzie” - se
rial prod. USA. 11.45 - Mamy 
dziecko. 12.05 - Klub samotnych 
serc. 12.35 - Czas na komputer. 
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
Agrobiznes. 13.20 - Kontrasty - 
świat, ludzie, pieniądze. 13.25 - 
Samo życie. 13.45 - „Klan” - te
lenowela TYP. 14.15 - Program 
edukacyjny. 14.30-Dziennik te
lewizyjny - program Jacka Fe
dorowicza. 14.40 - Wędrowiec 
- czyli podróże małe i duże. 
14.50 - Bocznymi drogami. Ka
szuby. 15.15- Wędrowiec - czyli 
podróże małe i duże. 15.30 - 
Halo 5-10-15.16.00 - Wiadomo
ści. 16.10 - Rzeczpospolita Sa
morządowa. 16.20 - Euro- 
express. 16.30 - Gospodarka. 
17.00 - Muzyczny Serwis Jedyn
ki. 17.10 - Rower Błażeja. 17.15 
- Teleexpress Junior. 17.25 - Ro
wer Błażeja. 18.00-Teleexpress. 
18.25 - „Klan” - telenowela TYP.

18.50 - Gość Jedynki. 19.00 - 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 19.30 - Reportaż. 20.00 - 
Wieczorynka. 20.30 - Wiadomo
ści. 20.56 - Sport. 21.01 - Pro
gnoza pogody. 21.10- „Okruchy 
życia” - film fab. prod. USA. 
22.45 - Studio sport. 23.25 - 
Monitor Wiadomości. 23.55 - 
Sportowy flesz. 24.00 - „Gorą
co polecam” - film fab. prod. 
franc. (1974). 1.45 - „Zimna 
wojna 1917-45” - serial dok. 
prod. USA. 2.35 - Ich pierwsze 
miłości. 2.55 - Muzyczny Ser
wis Jedynki.

CZWARTEK
10 LUTEGO

7.00 - Kawa c^ herbata. 8.45 
- „Sydney” - serial prod. USA. 
9.15 - Krakowskie Przedmieście 
27. 9.30 - Wiadomości. 9.42 - 
Prognoza pogody. 9.45 - „Wom- 
belki” - serial prod. kanad. 10.10 
- Teleferie dla najmłodszych. 
10.25-Teleferie dla dzieci. 10.30 
- Papierowy teatrzyk. 10.45 - Fe
stiwale, Festiwale... 11.00 - „Ran- 
dall i duch Hopkirka” - serial 
USA. 12.40 - Europa regionów. 
13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
Agrobiznes. 13.25 - Horyzonty. 
13.45 - „Klan” - telenowela TYP. 
14.15-Taksówka Jedynki. 14.25 
- „Szalone sporty” - serial dok. 
prod. ang. 14.45 - Tajemnice 
zdrowia i urody. 14.50-„Nadzie
ja dla uzależnionych” - film dok. 
prod. USA. 15.10 - Tajemnice 
zdrowia i urody. 15.30 - Halo 5- 
10-15. 16.00 - Wiadomości. 
16.10 - W interesie publicznym. 
16.30 - Kulisy PRL-u. 17.00 - 
Muzyczny Serwis Jedynki. 17.10 
- Rower Błażeja. 17.15 - Tele- 
express Junior. 17.25 - Rower 
Błażeja. 18.00 - Teleexpress. 
18.25 - Jaka to melodia? 18,50- 
Gość Jedynki. 19.00 - „Moda na 
sukces” - serial prod. UŚA. 19.30 
- Credo 2000. 20.00 - Wieczo
rynka. 20.15 - Jutro weekend. 
20.30 - Wiadomości. 20.57 - 
Sport. 21.01 - Prognoza pogody.

21.10 - „Nash Bridges” - serial 
prod. USA. 22.00 - Sprawa dla 
reportera. 22.25 - Reklama. 22.30 
- Studio sport. 23.25 - Monitor 
Wiadomości. 23.55 - Sportowy 
flesz. 24.00 - „Gra o życie” - film 
fab. prod. ang. 1.40 - Kulisy PRL- 
u. 2.05 - MdM. 2.35 - Kolekcjo
ner. 2.50 - Muzyczny Serwis Je
dynki.

PIĄTEK
11 LUTEGO

7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 
- „Na szczytach władzy” - serial 
UŚA. 9. i 5 - Krakowskie Przed
mieście 27. 9.30 - Wiadomości. 
9.42 - Prognoza pogody. 9.45 - 
„Opowieści poszukiwaczy skar
bu” - serial prod. ang. 10.10 - 
Teleferie dla najmłodszych. 10.30 
- Teleferie dla dzieci. 10.35 - Pa
pierowy teatrzyk. 10.50 - Festi
wale, Festiwale ... 11.00 - Msza 
jubileuszowa chorych. 13.30 - 
Wiadomości. 13.40-Agrobiznes. 
13.55 - Spotkania kabaretowe. 
14.45 - Maciek, rower i ekono
mia. I5.00-UczymysięwEuro- 
pie. 15.10 - Więcej czy lepiej. 
15.20 - Oprawa bloku edukacyj
nego. 15.30-Halo 5-10-15.16.00 
-Wiadomości. 16.10-Twarząw 
twarz z Europą. 16.30 - Sekrety 
zdrowia. 17.00 - Muzyczny Ser
wis Jedynki. 17.10 - Rower Bła
żeja. 17.15 - Teleexpress Junior. 
17.25 - Rower Błażeja. 18.00 - 
Teleexpress. 18.25 - Jaka to me
lodia? 18.50 - Gość Jedynki. 
19.00 - „Moda na sukces” - se
rial prod. USA. 19.30-Magazyn 
motoryzacyjny. 19.45 - Liga ro
dzin. 20.00 - Wieczorynka. 20.30 
- Wiadomości. 20.56 - Sport. 
21.01 - Prognoza pogody. 21.10 
- „Mr Mom” - film fab. prod. 
USA. 22.50 - Studio sport. 23.25 
- Monitor Wiadomości. 23.55 - 
Sportowy flesz. 0.05 - Życie 
moje. 0.40 - „Mroczne dziedzic
two” - serial prod. USA. 2.10 - 
„Opowieści z Kronen” - film fab. 
prod. hiszp. 3.40 - Muzyczny 
Serwis Jedynki.

«»
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Śnieg i deszcz
Dziś na Litwie zachmurzenie z przeja

śnieniami, lokalne opady mokrego śnie
gu, deszcz. Wiatr północno-zachodni, za
chodni, 6-11 m/sek. Temperatura w nocy

L ■
■ to doskonałe miejsce
na spędzenie wolnego czasu!

*

Kalendarium
Piątek (4.II) jest 35

dniem roku. Do końca roku 
pozostało 331 dni.

3-8 stopni mrozu, w dzień od 2 stopni mrozu do 3 stopni ciepła.
W ciągu następnych dwóch dni opady mokrego śniegu, w 

nocy i z rana gołoledź. Temperatura w nocy 2-7 stopni mrozu, 
w dzień od 2 stopni mrozu do 3 stopni ciepła.

Duże doświadczenie w przygotowaniu przyjęć, bankietów. 
Doskonała kuchnia, 
romantyczne, przytulne otoczenie.

*

nik.
*

Znak Zodiaku - Wod-

Imleniny: Andrzeja,
Joanny, Józefa, Weroniki.

* Wschód Słońca - 8.04,

Szkoła A.Sobolewa 
zaprasza na wieczorne i dzienne kursy kierowców 
kategorii “8", Uczniom i studentom zniżka.

Jest klasa komputerowa.______________

Informacja: tel.(8'i22) 22 32 03, Voklę6lą4, Vllnlus

zachód - 17.02. Długość dnia 
- 8 godz. 58 min.

* Księżyc. Ostatnia kwa-

ł
W centrum; Pamenkainio 19-17.
W Justyniszkach; Rygos 10.
Tel. 76 27 32

Bezpłatnie dobieramy
I .... j soczewki kontaktowe.

Uczniom i studentom zniżka.
SoczewR/' - zciiżka dó 40%

Od poniedziałku do piątku 
o godz. 19.00 tylko na

DobierOTy pkulaiy Kontaktowe soczewki
■'znanych finfi światowych i środki

ich konserwacji.
Udzielamy konsultacji w sprawie 
operacji oczu. Konsultacja lekarza-okulisty, 
wszechstronne badanie oka.
ZSA “Figaro", Vilnlus, Antafcalnio 59, gab.154, 

161.(8-22)34 6137

SBSfH
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DROBNE * dra - od 28 stycznia.

Mężczyzna (30 
lat) poszukuje pra-
cy ochroniarza.
Ma doświadczenie 
w ochronie ban
ków, zezwolenie na 
broń.

Tel. 38-00-66.

3
Jt.

-

5
^’5Sil

. j J ANA KURS WALUT
*'łZ

•f '

Przedsiębiorstwo „An- 
tarktis” naprawia lodówki 
w Wilnie, jego okolicach i 
na działkach.

Gwarancja - 1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 46- 

71-78, 8-299-90213.

Wiadomości 
w języku polskim.

Oprócz tego - 
reportaże okolicznościowe 

z życia Polaków 
Wilna i Wileńszczyzny, 

rozmowy z 
interesującymi ludźmi.

Mężczyzna (40 
lat) poszukuje pra
cy. 20 lat stażu 
pracy operatora 
wytaczarki koor- 
dynatorowej, 
optyka.

Tel. 38-00-66.

ił «
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Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 4 lutego 2O0O r. 

Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Lt/za jedu. walut.

vs

I 3
1

-s

Poszukuję pra
cy korektora lub 
tłumacza z języka

«e-

polskiego. nie-
Kićj wyL’ći ‘•pLAiiiy feimei peiiiót-yl

Wyniki iosowania z dnia 
02 02 2000
Nr 1318

mieckiego, litew
skiego na język rosyjski.

Tel. 45-92-93.
Komputerowe przepisy

wanie tekstów z wydrukiem.
Tel. 71-40-09.

03 04 06 07 T3 16 20 21 28 30 31 33 40 42 43 49 50 52 54 60

Młoda dziewczyna poszu
kuje pracy pokojówki, kel
nerki lub sekretarki.

Tel. 41-09-12, 34-60-15.

Wyniki iosowania z dnia 
02 02 2000
Nr 48

Wykonuję gruntowne i 
powierzchowne (mniejsze) 
remonty mieszkań.

Tel. 42-85-57.

Otwieranie i likwidacja 
przedsiębiorstw, konsultacje, 
księgowość.

Yilnius, tel. 44-70-00, 8-28 
562110.

Dolar USD 
UE euro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys. lei nimuńskich

4, 0000
3, 8928
2, 5324

4, 215^ 
0,1084 
0, 5228
6, 4212
0, 2488
3, 7042
2, 7784
6, 6957
0, 9455
0, 4855
0, 1389
0, 4579 
2,4147
0, 7130 
0, 7246

1, 5233
2, 1660

Doświadczona nauczy-

Dodatkowy zarobek 
wolnym czasie.

Yilnius, tel. 42 28 93.

w

04 05 Oó 08 09 10 14 15 ló 17 19 22 23
9 liczb - 2 Lt, 10 liczb - 10 Lt, 11 liczb - 516 Lt

12 liczb nie odgadł nikt

cielka uczy matematyki indy
widualnie oraz w małych 
grupach.

Yilnius, tel. 64-20-12.

Spółka handlowa oferuje 
poważną pracę.

Yilnius, tel. 72 20 13.

Nagrody dodatkowe:

pralka - los 0010668, odkurzacz - los 0061026, 
mikrofalówka - los 0084531, telewizor - los 0043772 , 

radiomagnetofon - los 0066280.

Metalowy garaż do wyna
jęcia przy ul. Erfurto (obok 
stacji benzynowej Neste).

Tel. 44-95-96.

Zatrudnimy sprzedawców 
i przedsiębiorców dla rozsze
rzenia handlu w miastach Li
twy.

Yilnius, tel. 53 32 77.

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za I euro)
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40, 3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej
1,955'83 marki niemieckiej

Wyniki iosowania z dnia 
02 02 2000
Nr 348

i A I o I M A S
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Sumienna, doświadczona, 
kochająca dzieci niania-pie- 
lęgniarka szuka pracy.

Tel. 30-15-95.

6 liczb - 243725 Lt 5+1 liczb - 6254 Lt 5 liczb - 266 Lt 
4+1 liczby-61 Lt 4liczby-11 Lt 3+1 liczby-5 Lt

3 liczby - 3 Lt 2+1 liczby - 2 Lt

Kobieta poszukuje dodat
kowej pracy.

Może doglądać dziecko, 
starszą osobę, pomagać w 
domu.

Tel. 79-36-74.

Sprzedaję saletrę amono
wą 34,4% N i inne nawozy 
sztuczne, środki ochrony ro
ślin przeciw chwastom i pa
sożytom (herbicydy, fundicy- 
dy). Udzielam konsultacji w 
zakresie ich stosowania i do
starczam na miejsce bezpłat
nie.

Tel. 590-254.

Gazeta
“Echo Litwy”
ogłasza konkurs na 

nieetatowego

I Zwracać się pod numerem
tel. 42 74 71 od

t
godz. 9 do 17. |
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